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na sníh netypicky bohatý prosinec střídá le-
den. Máme tu nový rok a s ním nejen další por-
ci zimy, ale i nové zážitky, nové výzvy. Hlavní 
téma novoročního vydání tradičně věnujeme 
nejvýznamnějším investičním projektům, 
na nichž budeme na  radnici v nadcházejícím 
období pracovat. Patří mezi ně zejména re-
konstrukce a dostavba Domova seniorů v uli-
ci Bojčenkova na Černém Mostě či výstavba 
nového komunitního centra na Jahodnici. Vý-
znamného posunu, zejména v  otázce finan-
cování, bychom letos rádi dosáhli i v případě 

projektu na výstavbu polyfunkčního domu u stanice metra Černý Most, který 
po svém dokončení kromě pobočky knihovny, informačního centra městské 
části a kavárny nabídne i desítky bytů lidem tzv. preferovaných profesí – na-
příklad hasičům, policistům, záchranářům, lékařům či učitelům.
Asi nejvýznamnějším letošním počinem mezi projekty, které nerealizuje 
městská část, ale odehrávají se na jejím území, je výstavba lávky na Hutě 
a dokončení železniční zastávky Rajská zahrada. Po letech slibů, úprav a od-
kladů se letos snad již opravdu dočkáme. Otevření zastávky je v tuto chvíli 
naplánováno na prosinec 2023.
Držte nám palce, ať se vše vydaří, a to včetně získávání dotačních prostřed-
ků na investiční akce. Zdravý a smysluplný rozvoj městské části se neobe-
jde bez fungujícího vedení města. Na Magistrátu hl. m. Prahy potřebujeme 
partnery, s  nimiž budeme moci jednat o  podpoře našich aktivit. Bohu-
žel – kdo povolební situaci trochu sleduje, ví, že přestože Zastupitelstvo  
hl. m. Prahy v prosinci dokázalo schválit rozpočet na následující rok, v doho-
dě na tom, kdo v tomto volebním období metropoli povede, zatím politici 
úspěšní nebyli. Věřím, že k volbě primátora a nové rady dojde co nejdříve. 
Paralyzovaná „velká radnice“ je to poslední, co městské části i město jako 
celek potřebují. Mimo jiné i s ohledem na energetickou krizi, růsty cen prak-
ticky všech komodit i na další důsledky válečného konfliktu na Ukrajině. Co 
se naší městské části týká, zastupitelé na prosincovém jednání schválili tzv. 
rozpočtové provizorium pro rok 2023. Řádný rozpočet bude schválen s nej-
větší pravděpodobností v březnu.
Leden přinese také další volby, zásadní pro celou republiku, a to volby prezi-
dentské. Uprostřed vydání Čtrnáctky naleznete nejen všechny technicko-
-provozní podrobnosti, ale také tradiční přehled volebních okrsků rozděle-
ných podle ulic. Obdobný obdržíte i spolu s hlasovacími lístky. 
V nadcházejícím měsíci nás čekají také akce pro veřejnost. Nejen kulturní 
a společenské, jako je například výstava novoročních přání a starých po-
hlednic v Galerii 14 (od 4. do 26. 1.) či koncert bluegrassové skupiny COP 
v Kulturním domě Kyje (18. 1.), ale i participační setkání. Lednové veřejné 
projednání se bude týkat dopravní situace na Hutích související s aktuálně 
prováděnou modernizací železniční tratě. Uskuteční se 18. 1., podrobnosti 
naleznete uvnitř vydání.
Přeji vám šťastný vstup do nového roku a příjemné lednové dny.

MILÍ  
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Váš starosta 
Jiří Zajac
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Domy a byty stavíme 
jako jediná městská část v Praze

„KDYŽ SE NĚCO PODAŘÍ, JE TO ZPRAVIDLA VÝSLEDEK PRÁCE CELÉHO TÝMU – POLITICKÝCH 
ZÁSTUPCŮ, ÚŘEDNÍKŮ, DALŠÍCH ZAMĚSTNANCŮ ÚŘADU A NEZŘÍDKA I SAMOTNÝCH OBYVATEL 

MĚSTSKÉ ČÁSTI,“ ŘÍKÁ V NOVOROČNÍM ROZHOVORU STAROSTA PRAHY 14 JIŘÍ ZAJAC.

REDAKCE

Máme za sebou poměrně těžký rok. Jak 
se těšíte na ten, který právě začíná?
Je pravda, že nejen rok 2022, ale i ty dva 
předešlé byly pro mnoho lidí velmi obtíž-
né. Pandemie, bolest ze ztráty blízkých, 
válka na Ukrajině, ekonomická krize, lo-
kální problémy, mezi které řadím napří-
klad i velmi nešťastný způsob přidělování 
magistrátních bytů na  Černém Mostě… 
Ani nadcházející měsíce toto zřejmě ne-
zvrátí. Minimálně část problémů, které 
jsem jmenoval, trvá, vyvíjí se. Na druhou 
stranu propadat frustraci a  pesimismu 
ještě nikdy ničemu nepomohlo. Střídání 
dobrých a zlých časů je jev, který lidstvo 
provází po  celou dobu jeho existence. 
Věřím, že i  tentokrát se s  těžkým ob-
dobím nakonec popasujeme. Takže ano, 
na  rok 2023 se těším, jsem na  něj zvě-
davý. Je to nový, zatím nepopsaný list, 
na který se jistě zapíšou nejen trable, ale 
i mnoho krásných vzpomínek.

Co letos čeká Prahu 14?
Křišťálovou kouli nemám. Mohu mluvit 
pouze o plánech a o tom, na čem chce-
me pracovat. Co se týká investic, máme 
zajištěné financování výstavby nového 

komunitního centra na  Jahodnici. Dále 
budeme pokračovat v  rekonstrukci 
a  rozšíření Domova seniorů Bojčenko-
va, a  pokud vše půjde dobře, začne-
me s  výstavbou polyfunkčního domu 
na  Černém Mostě. Z  projektů, které 
na  území městské části realizuje hlavní 
město Praha, lze zmínit netrpělivě oče-
kávanou výstavbu lávky, která propojí 
Hutě s Rajskou zahradou. Soustředit se 
chceme mimo jiné i na rozvoj kulturních, 
sportovních a  společenských akcí pro 
veřejnost.

Když zmiňujete polyfunkční dům…, 
není to jediný rozpracovaný projekt 
Prahy 14 zaměřený na bydlení… 
Přesně tak. A  jsme v  tom hodně spe-
cifičtí, skoro bych řekl premianti. Podle 
toho, co vím, žádná jiná pražská měst-
ská část bytovou výstavbu zatím ne-
zajišťuje. Kromě polyfunkčního domu, 
který po  dokončení nabídne více než 
šest desítek bytů lidem tzv. preferova-
ných profesí – tedy například hasičům, 
policistům, záchranářům, učitelům a po-
dobně – připravujeme výstavbu dvou 
bytových a  dvanácti rodinných domů 

v ulici Broumarská. K prodeji se po do-
končení nabídnou pouze domy, byty bu-
dou spravovány v  režimu družstevního 
bydlení. Realizace i  financování stavby 
půjde za  družstvem, které jsme zalo-
žili společně s  dalšími dvěma partnery. 
Radnice poskytne pozemek. Městská 
část do  celého procesu vstoupila jako 
jeden ze zakládajících členů družstva 
z  důvodu dramatického nedostatku 
bytů v Praze. Ta část bytů, která bude 
vlastněna městskou částí, bude rovněž 
nabídnuta do  pronájmu lidem prefero-
vaných profesí. Díky projektu na  byt 
dosáhnou i lidé, kteří by si ho jinak ne-
mohli dovolit. Chtěl bych, aby do konce 
tohoto období byla významná část sta-
vebních prací hotová.

Plány jsou to smělé. Má na to měst-
ská část při svém napjatém rozpočtu 
peníze?
Jak jsem naznačil, jak v případě výstav-
by v  Kyjích, tak v  případě polyfunkční-
ho domu, zapojujeme soukromý sektor, 
tedy finance třetích stran a  bank. Sami 
bychom na  to pochopitelně neměli. 
Z rozpočtu městské části jako takového 
dokážeme pokrýt jen část kapitálových 
výdajů.  S  každou investicí se pojí nut-
nost nejprve zajistit financování, zpra-
vidla z  dotačních programů. I  proto, že 
„shánění“ peněz není zrovna jednoduchá 
a rychlá činnost, se realizace řady klíčo-
vých projektů vleče déle, než bychom si 
přáli. Zásadní je dobře plánovat, abychom 
byli operativní a dokázali pružně reago-
vat na  dotační výzvy. To se týká nejen 
dokumentací ke  konkrétním projektům, 
ale i dokumentů, jako je strategický plán 
rozvoje a dvouleté akční plány.  

Když se ohlédnete za rokem 2022 
v Praze 14, tak…
… si řeknu, že byl hodně turbulentní. Vstu-
povali jsme do něj v novém koaličním slo-

Téma
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žení, které se téměř kompletně potvrdilo 
i  po  podzimních komunálních volbách. 
Do toho jsme řešili ubytování ukrajinských 
uprchlíků a péči o ně, materiální sbírky po-
moci, umístění ukrajinských dětí v našich 
školách, každodenní chod městské části, 
běžné lokální starosti… No, ta dvaadva-
cítka nás opravdu prověřila. A když říkám 
„nás“, tak tím myslím prakticky celou čes-
kou společnost. A vlastně nejen ji.

Prověřila?
Mimo jiné jsme měli příležitost toho 
o sobě hodně zjistit. Potvrdilo se, že ne-
jsme lhostejní k problémům druhých, že 
jsme soucitní, solidární, tolerantní, umí-
me nabídnout nezištnou pomoc… Vím, 
že je to těžké. Že se mnoho lidí bojí, že 
se mnoho lidí zlobí, ale stejně…, když je 
zle, nenecháváme druhé na holičkách. 

Starostou jste rok a  půl. Povedlo se 
za tu dobu něco, na co jste pyšný?
Ano, ale nesouvisí to úplně s  tím, jest-
li jsem starostou, nebo ne. Když se něco 
podaří, je to zpravidla výsledek práce 
celého týmu – politických zástupců, 
úředníků, zaměstnanců úřadu a nezřídka 

i samotných obyvatel městské části. Do-
končili jsme dlouho plánovanou rekon-
strukci kuchyně a jídelny, včetně výstavby 
čtyř nových kmenových tříd v ZŠ Vybíra-
lova, rekonstrukci gastroprovozu na Poli-
klinice Parník, díky spolupráci s Centrem 
Černý Most a dalšími investory se povedlo 
zkulturnit zanedbanou travnatou plochu 
mezi obchodním domem a stanicí metra, 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy 
dotáhla do konce léta avizovanou a řeše-
nou rekonstrukci hloubětínského náměstí. 
Máme za sebou také řadu akcí pro veřej-
nost zaměřených na  podporu klimatu, 
realizujeme projekty participativního roz-
počtu, tedy projekty, které si přáli a od-
hlasovali sami občané… Je toho hodně, 
z čeho člověk může mít dobrý pocit. 

Zůstaňme ještě chvíli u rekonstrukce 
náměstí v Hloubětíně. Jak to vypadá 
s avizovaným rozšířením farmářských 
trhů právě na toto místo?
V současné době ještě není dokončený 
administrativní proces převodu náměs-
tí do správy městské části. Až budeme 
mít náměstí ve správě a budeme se o něj 
starat, s trhy zde počítáme. Jejich spuš-

tění je v tuto chvíli naplánováno na jaro, 
konat se budou pravděpodobně v úte-
rý. Zatím jsou trhy standardně ve středu 
u stanice metra Rajská zahrada a v pá-
tek u stanice metra Černý Most. Jak si 
lidé mohli všimnout, už pár měsíců mají 
hezčí kabát. Koupili jsme nové stánky, 
jsou čisté, sjednocené… Trhy už ne-
provozuje externí firma, ale společnost 
městské části Správa majetku Praha 14.

Na závěr novoročního rozhovoru by to 
chtělo novoroční přání. Máte nějaké?
Já mám spoustu přání a  nejen novo-
ročních. Nerad bych sklouzl k  patosu, 
i když v situacích, jako jsou tyto, je to 
dost těžké. Zkusím to opatrně. Přál 
bych si, abychom dokázali nacházet 
radost v maličkostech a dobrých mezi-
lidských vztazích. Abychom v  těžkos-
tech viděli zdroj síly a odrazový můstek 
ke změně k lepšímu. Zkrátka, abychom 
si udrželi naději a pozitivní mysl. Vážně 
nechci moralizovat. Pro mě samotné-
ho je občas těžké vidět místo problé-
mů příležitosti. Naučit se to je práce 
na  celý život. Přeji všem obyvatelům 
Prahy 14 krásný a spokojený nový rok.

Investiční projekty Prahy 14 v roce 2023
Přinášíme přehled nejvýraznějších in-
vestičních akcí, na kterých se v měst-
ské části bude letos pracovat. S výjim-
kou lávky a železniční zastávky Rajská 
zahrada jsou všechny tzv. „v režii“ 
místní radnice. Až na trojici školních 
projektů, s nimiž městská část teprve 
začne, je řeč o investicích v pokročilé 
fázi přípravy.

NÍZKOPRAHOVÉ A KOMUNITNÍ 
CENTRUM NA JAHODNICI
Jedním z investičních projektů, které 
radnice letos dokončí, je komunitní 
centrum na Jahodnici – u křižovatky 
ulic Baštýřská a 9. května. „Aktuálně 
finalizujeme hrubou stavbu. Centrum 
bude poskytovat jak služby nízkopra-
hového typu, tak prostor pro komunitní 
i komerční aktivity,“ vysvětlila  
1. místostarostka Prahy 14 Mgr. Mária 
Ševčíková, která má investice městské 
části ve své gesci. Bezbariérový objekt 
nabídne multifunkční sál, kavárnu i sdí-
lený prostor – mimo jiné i pro volno-
časové kroužky určené širší veřejnosti. 
Na realizaci projektu městská část 
získala finanční prostředky z evropské-
ho Operačního programu Praha – pól 
růstu. 

REKONSTRUKCE UL. ZA ROKYTKOU
Samostatnou investiční kapitolu Prahy 
14 představují dopravní stavby, zejména 
opravy komunikací, které má městská 
část svěřeny do péče. „V přípravě je 
i oprava ulice Za Rokytkou, a to včetně 
parkoviště u TJ Kyje. Naváže na první 
etapu, během níž byl již v ulici komplet-
ně rekonstruován most,“ řekla mís-
tostarostka Soňa Tománková, která má 
od loňských komunálních voleb v gesci 
oblast dopravy. Projekt má stavební 
povolení, před vypsáním výběrového 
řízení na realizátora je potřeba „dotáh-
nout“ financování. „Podali jsme žádost 
o poskytnutí finančních prostředků 
na realizaci na Magistrátu hl. m. Prahy. 
Momentálně čekáme na její vyhodnoce-
ní. Věříme, že budeme úspěšní, magistrát 
financoval i zmiňovanou výměnu mos-
tu,“ doplnila místostarostka Ševčíková.

PÍSKOVNA BÍLÝ KŮŇ
O tom, že by se tajemné podzemí 
huťské Fejtkovy pískovny, známé spíše 
pod názvem Bílý kůň, mělo otevřít ve-
řejnosti, se debatuje nějaký ten pátek. 
Hotová je už i studie na park na po-
vrchu. „Naším cílem je letos podzemí 
veřejnosti otevřít. Teď sice na místě 

řešíme drobnější problémy se statikou, 
respektive s propadem stropu v jednom 
místě, ale náprava nebude vyžadovat 
dlouhodobé řešení. Už na ní pracuje-
me,“ uvedl radní Ing. Karel Med, který 
má v městské části na starosti životní 
prostředí a část veřejného prostoru. 
Do další fáze chce letos radnice dospět 
i co se parku týká. „Počítáme s tím, že 
necháme zpracovat projektovou do-
kumentaci. Na samotnou realizaci však 
bude potřeba zajistit dotační prostřed-
ky,“ řekla místostarostka Ševčíková, 
která má kromě investic v gesci také 
rozpočet, ekonomiku a získávání financí 
z dotačních zdrojů.

ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKA  
A LÁVKA RAJSKÁ ZAHRADA
Evergreen mezi projekty realizovanými 
na území městské části je výstavba nové 
železniční zastávky na Rajské zahradě 
a související lávky přes ulici Chlumec-
ká. Lávku má na starosti Magistrát hl. 
m. Prahy, železniční zastávku Správa 
železnic. „Výstavba železniční zastávky 
je nyní prakticky dokončena. Aby ji bylo 
možné využívat, musí být vybudována 
i zmíněná lávka. Zhotovitel, v tomto 
případě společnost Strabag, již započal 
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se zemními pracemi a s budováním opěr 
lávky. V červnu má být dokončeno pře-
mostění přes trať, v srpnu přemostění 
lávkou přes Chlumeckou ulici. Otevření 
lávky je naplánováno na prosinec 2023. 
Funkční lávka spolu se železniční zastáv-
kou Rajská zahrada je naší velkou priori-
tou, proto budeme usilovat o to, aby již 
k žádnému dalšímu zpoždění nedošlo,“ 
vysvětlila místostarostka Tománková.

REKONSTRUKCE DOMOVA PRO 
SENIORY BOJČENKOVA
Během letošního roku radnice fyzicky 
zahájí dlouhodobě připravovanou rekon-
strukci a rozšíření černomosteckého do-
mova pro seniory. Zhotovitel, respektive 
firma, která se o ni postará, je vybraný. 
Aktuálně provádí zbývající projekční prá-
ce. Dokončení projektu se předpokládá 
za 16 až 22 měsíců od zahájení stavby. 
„Populace stárne, lidí, kteří obdobná 
zařízení potřebují, je stále víc. Cílem je 
nejen rozšířit stávající kapacity domova, 
ale také vytvořit důstojné a podnětné 
zázemí pro jeho klienty,“ uvedla radní 
Aneta Hejrovská, která má od loň-

ského podzimu oblast sociálních věcí 
a zdravotnictví ve své gesci. Radnice se 
rozhodla pro citlivou dostavbu, v jejímž 
rámci se nižší části objektu dorovnají 
tak, aby celá budova měla stejnou výš-
ku. „Vedle těchto prací projekt počítá 
například s odstraněním bariér, opravou 
fasády, výstavbou terasy s pergolou, 
vybudováním výtahů, úpravami inte-
riéru či s obnovou vybavení,“ doplnila 
místostarostka Ševčíková. Po dostavbě 
budova nabídne o 21 lůžek více než 
v současnosti. Hodnota zakázky činí 
248,8 milionu korun bez DPH, na jejichž 
pokrytí městská část po několikaletém 
úsilí získala dotace od Magistrátu hl. m. 
Prahy (Fond rozvoje dostupného bydle-
ní) a ministerstva práce a sociálních věcí.

VÝSTAVBA POLYFUNKČNÍHO  
DOMU NA ČERNÉM MOSTĚ
Necelých sedm desítek bytů pro lidi 
primárně tzv. preferovaných profesí 
(hasiči, policisté, záchranáři atp.), ka-
várna, infocentrum Prahy 14 a pobočka 
městské knihovny mají vzniknout v místě 
nevzhledného torza stavby u stanice 

metra Černý Most. „Na výstavbu tohoto 
polyfunkčního domu máme stavební 
povolení a máme vysoutěženého realizá-
tora. Teď řešíme, jak projekt ufinancovat. 
Mimo jiné chceme vsadit na zapojení 
soukromého sektoru s tím, že partner 
část výstavby zaplatí, byty budou jeho, 
ale o jejich přidělování bude rozhodovat 
městská část. Nájemné bude stanoveno 
dohodou – tak, aby se příliš nelišilo ná-
jemné v bytech městské části a nájemné 
v bytech partnera,“ uvedl starosta Prahy 
14 Jiří Zajac. „Rád bych, aby se alespoň 
s prvními pracemi začalo už letos,“ dodal.

ŠKOLNÍ PROJEKTY
Praha 14 začne připravovat tři velké školní 
projekty – rekonstrukci kuchyní v ZŠ 
Bratří Venclíků a v ZŠ Generála Janouš-
ka a rekonstrukci elektroinstalace v MŠ 
Kostlivého. Jak na opravy gastroprovozů, 
které jsou v původním stavu, tak na novou 
elektroinstalaci (rovněž v původním stavu) 
bude radnice letos zpracovávat projekto-
vou dokumentaci. Na samotnou realizaci 
je třeba zajistit finanční prostředky, před-
pokládá se v následujících letech.

Vizualizace jídelny v DS Bojčenkova po jeho rekonstrukci � Zdroj: a3atelier s.r.o.
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Novoročenka

Staňte se součástí našeho týmu v Centru Černý Most a pomáhejte 
lidem dívat se na svět v ostřejších obrysech. Hledáme:

KONZULTANTA/KU
Co vám nabízíme:
Práci ve stabilní společnosti
Kolektiv plný skvělých odborníků
Práci, která pomáhá
50% slevu na nákup brýlí a kontaktních čoček
Stravenkovou kartu, Multisportku, Cafeterii 
Vzdělávání a možnost placeného studia 
na VOŠ – obor oční optik
Dovolenou navíc

Co se vám bude hodit
Dosažené maturitní vzdělání
Zájem o optiku a chuť se učit
Časová flexibilita
Svědomitost a preciznost

Profesionální přístup k zákazníkům

KONTAKT: 

pavla.ciglanska@grandoptical.cz

Pavla Ciglanská, 

725 252 607

Pomáháme Vám vidět lépe

HR-nabor-92x130.indd   1HR-nabor-92x130.indd   1 19.12.2022   14:5019.12.2022   14:50
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Štěstí, zdraví a mnoho pracovních i osobních úspěchů  
v novém roce vám přeje městská část Praha 14 
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Zimní údržba 
v plném proudu

LETOS JSME SE SNĚHOVÉ NADÍLKY V PRAZE DOČKALI V PRVNÍ POLOVINĚ PROSINCE.  
TENTOKRÁT PRVNÍ SNÍH NEROZTÁL BĚHEM NĚKOLIKA HODIN, JAK BÝVÁ ZVYKEM, ALE PROVÁZELO  

HO DALŠÍ SNĚŽENÍ, VYDRŽEL DÉLE NEŽ TÝDEN A OBLEVA PŘIŠLA SPOLU S MRZNOUCÍM DEŠTĚM 
A SILNOU LEDOVKOU. „ZATÍM NÁS POČASÍ NIJAK NEŠETŘILO,“ ŘEKLA MÍSTOSTAROSTKA  

SOŇA TOMÁNKOVÁ, DO JEJÍŽ GESCE DOPRAVA SPADÁ. 

PETRA TRNKOVÁ

„Praha 14 postupuje dle plánu zimní údrž-
by, schváleného radou MČ pro období od  
1. 11. 2022 do 31. 3. 2023. Sama vnímám, že 
na plánu, který schvalovalo ještě předcho-
zí vedení, je co vylepšovat. Ale pravdou je, 
že ideálního stavu v Praze 14 nedokážeme 
z pozice městské části docílit nikdy,“ vysvět-
lila místostarostka Tománková. „Ne všech-
ny plochy, chodníky a komunikace na Čtr-
náctce spravuje naše městská část. Řada 
z nich spadá pod Magistrát hl. m. Prahy, po-
tažmo společnost TSK hl. m. Prahy, jejichž 
zástupci odpovídají za sjízdnost a schůdnost 

vlastněných či svěřených komunikací,“ do-
dala místostarostka Tománková. 
Při zimní údržbě se postupuje od  těch 
nejdůležitějších tahů po ty nejméně vy-
tížené. Přehled jednotlivých komunikací 
a  jejich správců najdete na  webových 
stránkách městské části  www.praha14.
cz/zimni-udrzba. Je zde k dispozici inter-
aktivní mapa s barevně odlišenou priori-
tizací ulic a chodníků a s vysvětlivkami. 
Pro vaše podněty, ale i stížnosti k zimní 
údržbě, naleznete na  webu také kon-
takty – můžete napsat na e-mail zimni-

udrzba@praha14.cz nebo zavolat na te-
lefonní číslo 225  295  800. „Referenti 
odboru dopravy se podnětům občanů 
skutečně věnují a  maximálně se snaží 
koordinovat práci jednotlivých dodava-
telů služeb ve prospěch našich občanů. 
Chtěla bych proto poděkovat nejen jim, 
ale i  všem občanům, kteří upřednostní 
zaslání podnětu referentům před uve-
řejňováním příspěvků na  sociálních sí-
tích. Tyto příspěvky se k  referentům 
nedostanou, a tudíž nic neřeší,“ doplnila 
místostarostka Tománková.�

PŘIJĎTE DISKUTOVAT 
A VYJÁDŘIT SVŮJ NÁZOR 

ZMĚNA DOPRAVNÍHO REŽIMU V LOKALITĚ
KYJE - HUTĚ A RAJSKÁ ZAHRADA

Setkání s veřejností 

Střední škola podnikání a gastronomie (Pramen)
- zrcadlový sál, Za Černým mostem 3/362

18. ledna 2023 od 17.30 hodin

Podjezd na Hutě byl otevřen v novém režimu
Podjezd mezi Hutěmi a Rajskou zahra-
dou, uzavřený v souvislosti s moderni-
zací železniční tratě Mstětice – Praha 
– Vysočany, byl znovu otevřen 10. pro-
since. Tentokrát však v novém režimu. 

„Obyvatelé Hutí a  Rajské zahrady si 
dlouhodobě stěžovali na nadměrné zatí-
žení tranzitní dopravou, která do obyt-
né zóny pochopitelně nepatří,“ popsala 
situaci místostarostka Soňa Tománková, 
která má v  gesci dopravu. 
K  řešení situace městská 
část uspořádala veřejné 
projednání, na němž se se-
šli obyvatelé Hutí a  Rajské 
zahrady. Ti požadovali zá-
kaz vjezdu do oblasti s vý-
jimkou rezidentů. „Bohu-
žel termín ‚rezident‘ zákon 
o  provozu na  pozemních 
komunikacích nezná, ale 
přišli jsme s  řešením, kte-
ré přinese obdobný efekt,“ 
doplnila místostarostka 
Tománková. Nově je u pod-
jezdu instalována dopravní 
značka B11 Zákaz vjezdu 
všech motorových vozidel 

s dodatkovou tabulkou ‚Mimo dopravní 
obsluhy‘.
Dopravní obsluhou se pak rozumí re-
zidenti, kteří v  oblasti bydlí, ale i  lidé, 
kteří v oblasti pracují, chodí do školy či 
k lékaři, potřebují nakoupit či něco vyří-
dit, řidiči, kteří do oblasti jedou za úče-
lem poskytování služeb, tedy opraváři, 
údržbáři, pracovníci zásilkových služeb 
či taxikáři a  samozřejmě všechny složky 
integrovaného záchranného systému. 

„Hlavní výhodou tohoto řešení je, že 
trasa přes viadukt zmizí z  navigací. Na-
vigace totiž ‚zkratku viaduktem‘ často 
nabízí jako rychlejší alternativu ve chvíli, 
kdy jsou dopravně přetížené ulice Chlu-
mecká a  Poděbradská. Předpokládáme, 
že tento režim může odklonit přibližně 
třicet procent dopravy, nicméně převáž-
ně té tranzitní,“ vysvětlila místostarostka 
Tománková. Toto řešení bude přechodně 
platné po dobu jednoho roku, následovat 

bude vyhodnocení a  finální 
rozhodnutí. Dlouhodobě by 
dopravní situaci na  Hutích 
pomohlo řešit slibované 
prodloužení Ocelkovy ulice. 
Tento projekt Magistrátu 
hl. m. Prahy však kompliku-
jí především majetkoprávní 
spory týkající se pozemků, 
které je třeba vykoupit. 
„Uvědomujeme si, že si-
tuace je pro místní složitá, 
proto  na  18. ledna plánuje-
me další veřejné projednání  
(viz. pozvánka). Všechny za-
interesované občany tímto 
zvu,“ uzavřela místostarost-
ka Tománková. � pet



09

Aktuality

INZERCE

JARNÍ
Sportovní príměstský tábor

Volnočasové centrum H55 (Praha 9)

6.-10.2.2023

Od 6 do 14 let

Více než 15 sportů
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Kurzy českého 
jazyka pro cizince
Farní charita Praha 14 organizuje 
kurzy českého jazyka pro 
cizince. Do kurzu se zájemci 
mohou hlásit  na telefonním čísle 
739 203 254. Výuka pro dospělé 
– 2x týdně 90 minut, výuka 
pro děti – 1x týdně 90 minut. 
Kurzy organizace pořádá v rámci 
projektu Integrace cizinců na  
MČ Praha 14 za finanční podpory 
Ministerstva financí ČR  
a MČ Praha 14.� red

Benefiční koncerty na opravu  
varhan kostela sv. Bartoloměje 

Římskokatolická farnost u kostela sv. 
Bartoloměje v Kyjích si dovoluje infor-
movat o pravidelných koncertech, jejichž 
výtěžek poputuje na generální opravu 
kyjských varhan. Koncerty se uskuteční 
jednou za měsíc, vždy v neděli, právě 
v kostele sv. Bartoloměje. Na programu 
je hudba duchovní, komorní a varhanní. 

Adolf Melichar, varhaník

    VAŠE    DOBRÁ  NÁLADANAŠE RADOST

SKVĚLÉ KOMEDIE 
V DIVADLE KALICH

VÍCE INFORMACÍ A VSTUPENKY NA
www.divadlokalich.cz
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TERMÍNY KONCERTŮ 
•	 22. ledna – 16.30 hodin (zpěv, flétna, varhany);
•	 26. února – 16.30 hodin (zpěv, sbor, vahany);
•	 26. března – 18 hodin (housle, violoncello, varhany);
•	 23. dubna – 18 hodin (trubka, zpěv, varhany);
•	 28. května – 18 hodin (sbor, hoboj, housle, varhany);
•	 24. června – 18 hodin (zpěv, flétna, harfa).
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KTERÉ INVESTIČNÍ PROJEKTY MĚSTSKÉ ČÁSTI POVAŽUJETE ZA PRIORITNÍ?
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Josef Kutmon, ODS
V roce 2023 budeme 
pokračovat v projektu 
na rozšíření Domova pro 
seniory Bojčenkova. Jed-
ná se o nejvyšší prioritu, 

v následujících dvanácti měsících bude 
proinvestováno nejvíce peněz. Jako velmi 
významnou vnímám i přípravu na roz-
šíření kuchyně a jídelny ve škole Bratří 
Venclíků. Je to poslední škola bez mo-
dernizace stravovacího zařízení. V březnu 
2023 by mohla být podepsána smlouva 
s dodavatelem projektu na výstavbu 
polyfunkčního domu s byty, kontakt-
ním místem ÚMČ Praha 14 a knihovnou 
na Černém Mostě. Pokračovat budeme 
i v přípravě biotopu.

Mgr. Mária Ševčíková, 
ANO 
Mám vybrané tři in-
vestiční projekty, které 
považuji za nejdůležitější. 
Tím prvním je rekonstruk-

ce Domova pro seniory Bojčenkova, 
kterou jsme připravovali již loni, a letos 
by se mělo fyzicky začít s pracemi. Druhý, 
nikoliv co do důležitosti, je projekt 
na výstavbu nízkoprahového a komunit-
ního centra na Jahodnici. To by mělo být 
dokončeno v létě. V neposlední řadě chci 
zmínit investice do školských zařízení – 
zejména rekonstrukci kuchyní a elektro-
instalace v některých budovách.

Petr Zeman, BEZPP 
(Praha 14 sobě) 
Za investiční priority 
považujeme tři nové že-
lezniční zastávky, které 
se zastávkou Rajská 

zahrada zapojí železnici do systému 
MHD. Dále je to prodloužení Ocelko-
vy ulice v oblasti Hutí a také bychom 
si přáli nastartování revitalizace sídli-
ště nazývaného Vybíralka 25. Pokud 
bychom měli jmenovat naše priority 
obecně, kladli bychom mnohem větší 
důraz na úklid a údržbu, aby nově re-
alizované stavby okamžitě po realizaci 
nevypadaly zanedbaně.

Mgr. Irena Kolmanová, 
BEZPP (Sousedé pro 
Prahu 14) 
Projektů jsme připra-
vili za minulé volební 
období několik. Mezi 

zásadní patří rekonstrukce Domova 
pro seniory Bojčenkova. Vzniknout 
by měl nový moderní dům s větší 
kapacitou. Realizace se doufám do-
čkáme v příštím roce. Uvítala bych 
přeměnu Centrálního parku na Čer-
ném Mostě. Pro obyvatele Hutí 
jsme zpracovali projekt KC Splavná. 
A nesmím zapomenout též na in-
vestice do školství. Zde je potřeba 
se zaměřit na zvýšení kapacit a dále 
také obnovu školních kuchyní. 

Mgr. Marcela Vydro-
vá, MBA; BEZPP 
Některé budovy byly 
postaveny ještě před 
vznikem MČ Praha 14 
(r. 1994). Domnívám 

se, že prioritně je potřeba rekon-
struovat domov seniorů v Bojčen-
kově ulici. Senioři si zaslouží mít 
pěkné a moderní prostředí, aby pro 
ně nebyl přechod ze svého domo-
va tak těžký. Další rekonstrukce 

potřebují základní školy – kuchyně, 
učebny a sociální zařízení. Zároveň 
je potřeba zajistit i bezpečnost 
naší generace na ZŠ i MŠ v podo-
bě lokálního analytického systému 
„Bezpečnost do škol“.

Ing. Petr Hukal, DiS., 
Ph.D.; BEZPP 
(Piráti a Nezávislí) 
Investovat je nutné 
do všech oblastí, které 
městská část spravu-

je. Za sebe bych vyzdvihl investice 
do dopravních staveb, zejména 
do opatření pro zvýšení bezpeč-
nosti slabších účastníků. Některé 
přechody pro chodce si opravdu 
zaslouží naši pozornost. Velkou 
výzvou je nyní dokončení projektové 
dokumentace nových železničních 
zastávek v Hostavicích, Jahodnici 
a Jiráskově čtvrti, křižovatek v Brou-
marské, ale třeba také řešení nebez-
pečného místa v Jordánské ulici.

Vladimír Diviš, NAŠE 
Čtrnáctka 
Za prioritní projek-
ty Prahy 14 považuji 
zejména rekonstrukci 
Domova pro seniory 

Bojčenkova a stavbu polyfunkční-
ho domu na Černém Mostě. Oba 
tyto projekty jsme podporovali už 
z opozičních řad a jsem upřímně 
rád, že máme nyní možnost podí-
let se i na jejich realizaci. Také mě 
velmi těší, že další z podporovaných 
projektů, a mám na mysli zejména 
železniční zastávku a lávku Rajská 
zahrada, se konečně blíží k realizaci.

O dotace na podporu akcí pro veřejnost a aktivit 
na zlepšení klimatu je možné žádat v lednu 
Praha 14 každoročně přiděluje dota-
ce organizacím i jednotlivcům, kteří 
pořádají nekomerční volnočasové, 
kulturní, sportovní či komunitní 
aktivity pro veřejnost. „Stejně tak 
pravidelně dotujeme aktivity na pod-
poru zlepšení klimatu. Letos uvítá-
me například žadatele, jež na svém 
pozemku v Praze 14 plánují zavést 
opatření, která pomáhají zadržovat 

vodu v krajině – třeba koupí retenční 
nádoby na zachytávání dešťové vody 
na zalévání zahrady,“ uvedl radní Pra-
hy 14 Ing. Jan Liška, který má v gesci 
místní Agendu 21, mezinárodní pro-
gram zaměřený mimo jiné na podpo-
ru udržitelného rozvoje.
Zmiňovaný dotační program Rada 
MČ Praha 14 vyhlásila na konci letoš-
ního listopadu. Žádosti o dotace je 

možné podávat v termínu od  
9. do 31. 1. 2023, a to přes dotační 
portál dostupný na www.praha14.cz. 
Pozor! V případě přidělení dotace se 
smlouva o jejím poskytnutí podepi-
suje výhradně elektronicky. Je tedy 
nutné, aby měl žadatel v době pod-
pisu zřízený elektronický podpis.

red
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Život na Černém Mostě

Lepší Čerňák
V  posledním půl roce fungovala zku-
šebně na  sídlišti Černý Most unikátní 
služba nazvaná Lepší Čerňák. Kontakt-
ní linka, posílení úklidu i  pochůzkáři 
v ulicích se setkali s pozitivním přijetím 
občanů, proto se uvažuje o  jejím pro-
dloužení.

„Prosím o  zajištění úklidu garážových 
stání“, „Chceme odstranění nepořádku 
na  hřišti“, „Pozor, odpadky před ob-
chodem v  Mansfeldově ulici“, „Prosím 
o úklid před domem Kapitána Stránské-
ho“. Nebo také: „Nesvítí světlo na cho-
dbách v  domě v  Irvingově ulici“, „Před 
domem někdo parkuje na zákazu zasta-
vení“, „Sousedé nezabezpečili balkon 
proti holubům a ti ničí ten náš“. To je jen 
malá ukázka toho, s  čím se obyvatelé 
sídliště Černý Most v uplynulém půlroce 
obraceli na nově zřízenou kontaktní lin-
ku Lepší Čerňák.
Operátorky linky okamžitě předávaly 
informace dál: úklidové firmě, správní 
firmě, Magistrátu hl. m. Prahy (MHMP) 
nebo pracovníkům Úřadu městské části 

Prahy 14. Některé podněty šlo vyřídit 
snadno (například úklid), řešení někte-
rých chvíli trvalo (například zabezpe-
čení balkonu proti holubům). Volající 
ale vždy dostali rychlou zpětnou vazbu. 
Do  e-mailové schránky jim přicházely 

zprávy, co se s jejich požadavkem děje, 
kdo jej vyřizuje a jak to s ním dopadlo.
Linka byla zřízena z iniciativy magistrátu 
a městské části Prahy 14 jako pilotní ak-
tivita určená především pro nájemníky 
v magistrátních domech na sídlišti Čer-
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Atlantis Management s.r.o. je společnost s více jak 15-ti lety zkušeností v energetice. 
Zabýváme se přípravou, projekcí, realizací a BESS v oblasti fotovoltaiky průmyslových staveb. Používáme nejnovější technologie, materiály. 

 

V současné době vyhlašujeme výběrové řízení na pozici: 

Projektant fotovoltaických elektráren 
Vaší náplní práce bude: 

• přednávrhy fotovoltaických elektráren 
• projektování fotovoltaických elektráren střešních i pozemních 
• prohlídky míst realizací v ČR 
• výstup projektu ve stupni pro stavební povolení, výběr zhotovitele či provádění 
• koordinace s ostatními profesemi (PBŘ, statika...) 

 

Praxe a zkušenosti v oblasti obnovitelných zdrojích jsou výhodou, avšak ne podmínkou. Pozice je vhodná jak pro velmi zkušeného, tak začínajícího 
projektanta. Nového kolegu rádi zaškolíme.  
 

Nabízíme: 

• stabilní zaměstnanecký poměr s půlročními odměnami a 13. platem 
• partnerský program 
• mzda se odvíjí dle dosažených zkušeností - 45.000,-Kč - 60.000,-Kč/měsíc hrubého     Kontaktní osoba:   
• 25 dnů dovolené, 3 dny sick days 
• PC, mobilní telefon             Šárka Caldová 
• možnost občasného home office           tel.: 774 136 007 
• po 1. roce příspěvek na životní nebo důchodové pojištění a dentální hygienu     e-mail: caldova@atlantism.com 

 
 

 www.atlantism.com  

Foto: MHMP
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INZERCE

ný Most. V důsledku se však na ni mohli 
obracet všichni obyvatelé této lokality.

TŘI SLUŽBY V JEDNOM
Kontaktní linka byla součástí dalších 
služeb, které na Černém Mostě v uply-
nulém půl roce úspěšně fungovaly 
ve  zkušebním režimu. Kromě linky, jež 
umožnila rychlé a strukturované předá-
vání informací mezi veřejností a  úřady, 
šlo především o  navýšení úklidu vně 
i kolem magistrátních domů, s možností 
jednorázových úklidů na  základě pod-
nětů občanů a o zřízení pochůzkářů jako 
prevenci nevhodného či obtěžujícího 
chování s důrazem na práci s komunitou.
Tyto tři služby, které se vzájemně do-
plňovaly, byly zvoleny na základě dvou 
velkých průzkumů veřejného mínění, 
které v  uplynulých letech na  Černém 
Mostě proběhly (r. 2018 a 2022). V ne-
poslední řadě reagovaly i  na  konkrétní 
podněty obyvatel sídliště. Aktivita Lep-
ší Čerňák pak vznikla po jednáních mezi 
městskou částí Prahy 14, magistrátem, 
neziskovými organizacemi, Městskou 
policií hl. m. Prahy i Policií České repub-
liky. Celou aktivitu financoval magistrát.
Hlavní město Praha má na  „Čtrnáctce“ 

největší část ze svého bytového fondu. 
Celkem je zde 3035 magistrátních bytů. 
Většina z nich je určena podporovaným 
profesím, jako jsou hasiči, policisté, uči-
telé, zdravotníci či sociální pracovníci. 
Menší část připadá seniorům, zdravot-
ně hendikepovaným a  sociálně slabým. 
V  posledních třech letech zde získalo 
bydlení 238 domácností z  řad podpo-
rovaných profesí, v programu sociálního 
bydlení pak 153 domácností a  15 měst-
ských bytů připadlo seniorům.
„Větší počet magistrátních bytů na síd-
lišti znamená i větší odpovědnost za ce-
lou lokalitu. Aktivita Lepší Čerňák je 
krok tímto směrem,“ vysvětlil vedoucí 
oddělení přípravy a  realizace projektů 
v oblasti bydlení MHMP Daniel Vališ.

A JAK DÁL?
Kontaktní linka byla spuštěna 11. červen-
ce, pochůzkáři vyrazili do ulic Černého 
Mostu o  týden poději. Linka fungovala 
každý všední den, pochůzkáři procházeli 
sídlištěm doslova ve dne v noci v nepře-
tržitém režimu. Celá služba se setkala 
s  velkým ohlasem veřejnosti. Během 
půlroku ji využily téměř tři stovky ob-
čanů.

První telefonát přišel na linku v den jejího 
spuštění. Šlo o požadavek na úklid. Fakt, že 
je nepořádek kolem kontejnerových stání, 
někde se válí rozbitá lahev, přetékají od-
padkové koše či osamoceně postávají ná-
kupní vozíčky ze supermarketů, byly také 
nejčastější podněty, které operátorky linky 
od občanů dostávaly. Část požadavků míři-
la na správní firmu a Prahu 14 (týkaly se pře-
devším oprav v magistrátních bytech nebo 
péče o veřejná prostranství). Někteří ob-
čané si stěžovali na hluk ve vnitroblocích, 
což obvykle řešili pochůzkáři, nejméně si 
lidé stěžovali přímo na  sousedské soužití 
v magistrátních domech.
Ohlasy veřejnosti na  službu byly přitom 
velmi pozitivní jak na sociálních sítích (ak-
tivita má vlastní FB profil a webové strán-
ky www.lepsicernak.cz), tak i při kontaktu 
s  operátorkami linky či pochůzkáři. Její 
provoz si pochvalují také všechny zú-
častněné instituce. Shodují se především 
na výhodě přímé komunikace s veřejností 
a rychlosti, se kterou lze případné potíže 
řešit. Na konci roku se proto začalo inten-
zivně jednat o prodloužení Lepšího Čer-
ňáku a rozšíření služby na celou Prahu 14.

Vojtěch Sigmund, manažer projektu 
MHMP - Sociální bydlení

RV
22

02
37

9/
01

NOVĚ OTEVŘENÁ 
GYNEKOLOGICKÁ  

ORDINACE
	 preventivní	vyšetření
	 	sledování	fyziologické	i	rizikové	

gravidity
	 	poradenství	o	poruchách	plodnosti
	 gynekologická	endokrinologie
	 poradenství	antikoncepce

Tešíme	se	na	Vaši	návštěvu	

MUDr.	Luboš	Vlček	
a	sestra	Eva	Havlová

Mladých Běchovic 2 
Praha 9 - Běchovice

telefon:	606770551	
mail:	gyndent@seznam.cz

facebook:	Gyndent	PRO	

00002 GynDent inzerce Bechovicky zpravodaj 196x134 zrcadlo C.indd   100002 GynDent inzerce Bechovicky zpravodaj 196x134 zrcadlo C.indd   1 23.11.2022   22:2123.11.2022   22:21
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Vedení Prahy 14: 
potíže s nepřizpůsobivými nájemníky trvají
Přestože městský projekt Lepší Čerňák 
vedení místní radnice podporuje a spo-
lupracuje na něm, považuje za zavádějící 
informaci, že stížnosti na komplikované 
soužití v domech s byty Magistrátu hl. m. 
Prahy patří k ojedinělým. „Je samozřej-
mě možné, že lidé pro sdělování svých 
zkušeností a trápení telefonní linku 
projektu Lepší Čerňák tak často nevo-
lí. Neznamená to ale, že tyto případy 
neexistují, nebo že je jich málo,“ uvedl 
starosta Prahy 14 Jiří Zajac.

Živá diskuze o způsobu, jakým magis-
trát obsazuje byty ve svém vlastnictví, 
rezonuje zhruba od roku 2019. V té době 
začalo město část svých bytů (zejména 
na Černém Mostě, ale nejen tam) obsa-
zovat metodou „Housing first“ – česky 
„Bydlení především“, jejíž výsledky jsou 
dle vedení městské části ve vztahu 
k životu a sousedským vztahům v Praze 
14 minimálně sporné. „Lidem v nouzi je 
jistě třeba pomáhat, ale v rámci rozum-
ně nastaveného systému, kvůli které-
mu netrpí zbytek do té doby zdravě 
fungující komunity. Přestože magist-

rátní byt určitě dostala a dostává i řada 
slušných, ohleduplných lidí, kteří si váží 
možnosti nového začátku a vycházejí 
se svými novými sousedy dobře, jako 
celek je metodika ‚Bydlení především‘ 
aplikována nedomyšleně a necitlivě vůči 
stávajícím obyvatelům. Budeme usilovat 
o svěření alespoň části magistrátních 
bytů do správy městské části, protože 
dosavadní jednání s městem k ničemu, 
co by reálně pomohlo, nevedla,“ řekl 
radní Prahy 14 Josef Kutmon, který má 
v městské části na starosti mimo jiné 
komunikaci s veřejností.
V bytech, které má ve správě místní 
radnice, je uplatňován model prostup-
ného bydlení. Znamená to, že k přidělení 
bytu dochází až poté, kdy osoba v praxi 
prokáže schopnost hradit náklady na by-
dlení z vlastního příjmu a je u ní před-
poklad nekonfliktního soužití. „Zároveň 
městská část zřizuje organizaci Technic-
ké služby Prahy 14, která má status soci-
álního podniku a jejímž primárním cílem 
je pomoci se začleněním do pracovního 
procesu lidem, kteří by jinak v konkrét-
ním čase a životní situaci na trhu práce 

nejspíš neuspěli,“ doplnil starosta Zajac.
Obsazování bytů metodou „Bydle-
ní především“ dle evropské příručky 
zjednodušeně řečeno znamená, že 
přístup k bydlení není podmíněn změ-
nou chování. „Pro ilustraci ve vedlejším 
textu uvádíme úryvky z dopisu sta-
rostovi městské části z října loňského 
roku – pochopitelně zcela anonymizo-
vané. K dramatickému zhoršení situace 
po sestěhování nepřizpůsobivých došlo 
například i v kyjských ulicích Dřítenská 
a Koberkova. Pokud žijete v magistrát-
ním bytě a máte problémy se sousedy, 
obraťte se prosím nejen na nás na rad-
nici, ale primárně na magistrát, ať už 
prostřednictvím linky Lepší Čerňák, 
nebo jiné (pozn. red.: viz kontakty v rá-
mečku),“ dodal radní Kutmon.� red

DOPIS OBČANA
Vážený pane starosto,
(…) Bydlíme v ul. XXXX (pozn. red.: oblast 
v okolí Centrálního parku na Černém 
Mostě) a do nedávné doby (cca tak 1 rok 
zpátky) jsme si celkem žili v poklidu a náš 
panelový dům měl poměrně velice slušné 
nájemníky, z nichž zhruba polovina zde 
žije skoro 30 let. Nechci Vás zatěžovat 
nějakými detaily, ale ta klidná situace se 
právě asi před rokem radikálně změnila. 
Část nájemníků se pod tíhou neutěšené 
situace v okolí ulice XXXX odstěho-
vala a magistrát, po rekonstrukci jejich 
původních bytů, začal nabízet byty 
absolutně sociálně nepřizpůsobivým 
osobám. V našem případě se konkrét-
ně jedná o dva byty, jejichž nájemníci 
úplně rozvrátili poklidné soužití celého 
vchodu, a my se snažíme již skoro dva 
měsíce sjednat jakoukoliv nápravu, zatím 
bez kladného výsledku. Níže v krátkosti 
popíši oba dva případy. 
(…) První byt byl cca před dvěma lety 
vyčleněn do režimu tzv. chráněné-
ho bydlení, který spravuje Centrum 
komunitních služeb Pro život (CKSPŽ) 

(…). Nájemník pan XY (pozn. red.: jméno 
redakce neuvádí) se zcela vymknul kon-
trole a nikdo z CKSPŽ nechce pochopit, 
že taková osoba nemůže trvale žít v bytě 
s ostatními slušnými nájemníky, kteří 
dodržují domovní řád a přiměřený klid 
v domě. Jen pro ilustraci: pan XY zásad-
ně v noci nespí. Celou noc dupe po bytě 
tam a zpátky, tříská vnitřními dveřmi, 
bouchá dveřmi od balkónu, okny, korzuje 
před domem klidně ve dvě hodiny ráno 
apod. (…) V nepravidelných intervalech 
dostane nějaký záchvat, kdy sprostě 
nahlas v bytě nadává, vyhrožuje „že nás 
zabije, že jsme všichni hajzlové“. 
Opakovaně jsme v této věci kontak-
tovali (…) CKSPŽ, bez konkrétního 
výsledku. Jsou jej prý schopni pohlídat 
během dne mezi 8:00–20:00 hod., kdy 
jej pravidelně navštěvují, ale protože 
nemá sjednaný celodenní dozor, nemo-
hou dělat více. 
Druhý případ se týká nájemníků, kterým 
bylo poskytnuto bydlení v rámci BOST 
(Bydlení pro osoby v sociální tísni). 
Tito nájemnicí se do panelového domu 
nastěhovali na přelomu srpna a září roku 

2022. A již od první chvíle bylo jasné,  
že v bytě budou žít dle pravidla  
„NO LIMIT“. Jedná se o rodinu třech 
dospělých osob, tří psů a jednoho dítě-
te, věk dítěte bych tipoval cca 3–4 roky. 
Od cca 5:00 hodin, kdy se dítě probudí, 
vyloženě dupe po celém bytě, výská při 
hře na honěnou, hází hračky nebo jezdí 
po bytě na odrážedle a naráží do nábyt-
ku. Hlasité hovory i hádky dospělých 
jsou na denním pořádku. Podotýkám, že 
ho nikdy nikdo neokřikl, aby třeba pře-
stalo. Takhle to funguje až třeba do 21. 
hodiny. Obývají byt 3+1, ale fakticky 
využívají pouze místnosti dvě (ložnici 
a pokojíček + kuchyň). Byt je nezaby-
dlený (ani nikdy nebude), bez nábytku, 
a tudíž se všechna řeč po domě roznáší 
jako v tunelu (…).
V obou případech opakovaně, a to 
i několikrát týdně, já i ostatní nájem-
níci, písemně komunikujeme s MHMP 
a CKSPŽ (…). Pořád jen sliby a nějaké 
byrokratické lhůty 30…60 dní. My 
všichni okolní nájemníci jsme již vyčer-
paní, unavení a patřičně podráždění (…).

Obyvatel dotčeného domu

KAM SE MŮŽETE OBRACET?
Poradce pro bydlení asistuje 
nájemníkům městských bytů 
a pomáhá řešit sousedské vztahy: 
773 767 434, e-mail:  
petr.kvetak@praha.eu.
Hot linka (Lepší Čerňák): 
731 14 14 28
Kde podat stížnost: podatelna 
MHMP, Jungmannova 35/29,  
Praha 1, elektronicky: info@praha.eu.

Život na Černém Mostě
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Stalo se

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 1
Adresa volební místnosti  
ZŠ Šimanovská 16
Aloisovská E106, E110, E111, E112, E113, E117, E118, 
802/44, 843/62, 869/53, 871/48, 887/41, 909/49, 946/51, 
1118/47, 1153/56;
Jednostranná E139, E146, E147, E149, E152, 840/20, 
856/22, 863/12, 913/15, 1036/23, 1037/21, 1151/24;
Morušová 696/2, 1071/3, 1092/2a;
Okrajová E32, 785/9, 912/13;
Švestková 793/1, 824/11, 833/3, 834/5, 845/7, 1471, 1472, 
1473, 1474;
Třešňová E40/8, E41/10, E42/12, E43/14, E49/20, 656/25, 
731/17, 777/4, 789/1a, 810/13, 813/7, 815/18, 826/2, 
844/9, 859/6, 883/22, 885/11, 945/26, 1048/15a, 1098/1, 
1112/24, 1114/30, 1144/3, 1147/28, 1476/2b, 1477, 1478, 
1479, 1480, 1481, 1482, 1483, 1484;
Za Horou E13, E15, E18, 779/1, 860/11, 1038/5, 1113/15

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 2
Adresa volební místnosti 
ZŠ Hloubětínská 700/24
Čertouská 278/17, 279/19, 280/21, 281/23, 302/20, 
303/22, 308/13, 309/11, 332/9, 333/7, 335/12, 353/8, 
663/16a;
Hloubětínská 371/4, 372/6, 373/8, 374/10, 375/12, 
376/14, 388/18, 389/20a, 390/22, 747/16; 
Horoušanská 726/22, 727/24, 728/26, 729/28, 730/30;
Hostavická 33/39, 34/14, 39/12, 40/16, 265/27, 266/25, 
268/21, 364/11, 366/7, 367/5, 386/9, 399/6, 419/19, 
420/17, 421/15, 422/13, 613/8, 688/4, 742/3, 746/2;
Klánovická 282/34, 283/6, 285/10, 286/12, 287/14, 
289/18, 290/20, 292/24, 304/38, 305/28, 306/30, 327/26, 
451/48, 452/50, 453/52, 454/54, 455/56, 456/58, 457/60, 
458/62, 459/64, 460/66, 461/68, 463/70, 567/45, 702/37, 
717/35, 741/39, 889/8;
Kyjská 35/17, 37/19, 61/13, 107/15, 277/10, 395/12, 
396/14, 397/16, 398/18, 418/22, 436/9, 437/7, 438/5, 
703/6, 895/4; 
Liblická 293/7, 295/3, 323/2, 325/6, 326/8, 360/4, 
652/14, 653/12, 712/11;
Litošická 363/1, 378/9, 408/8, 409/10, 410/4, 737/11, 832/3;
Poříčanská 462/5, 465/3, 716/8, 722/6, 732/4, 736/2;
Postřižínská 797/1;
Svépravická 425/6, 426/8, 427/10;
Šestajovická 27/4, 31/1a, 45/3, 57/18, 324/16a, 339/12, 
340/14, 341/16, 430/13, 431/11, 432/9, 1085/1; 
Štolmířská 315/3, 331/5, 448/2;
V Chaloupkách 10/76, 23/56, 26/50, 38/64, 41/66, 
86/35, 158, 257/60, 258/58, 262/78a, 334/51, 336/47, 
338/43, 344/61, 350/57, 352/53, 357/18, 358/20, 359/22, 
361/26, 370/1, 379/17, 380/15, 382/11, 383/9, 384/7, 
385/5, 400/33, 401/31, 402/29, 403/27, 404/25, 405/23, 
406/21, 407/19, 411/30, 412/32, 413/34, 414/36, 415/38, 
416/40, 417/42, 435/37, 443/10, 466/12, 467/89, 468/87, 
471/81, 472/79, 473/77, 474/75, 475/73, 476/71, 583/16, 
615/91, 617/14, 637/6, 646/4, 649/70, 662/13, 667/3, 
687/49, 733/83, 739/8, 740/24, 803/62, 852/82, 990/80a, 
1056/52, 1057, 1058, 1076/2, 1101;
Vaňkova 296/11, 297/9, 298/7, 299/5, 300/3, 316/27, 
317/25, 318/23, 319/21, 320/19, 321/17, 322/15, 342/12, 
343/14, 345/18, 346/20, 347/22, 348/28, 368/1, 434/4, 
447/6, 679/10, 709/24, 735/16, 743/8, 1055/3a

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 3
Adresa volební místnosti  
ZŠ Hloubětínská 700/24
Anny Čížkové 210/7, 1162/4, E248;
Hloubětínská 5/28, 14/9, 16/11, 60/7, 1124/11a; 
Horoušanská 143/3, 144/5, 145/9, 146/11, 682/15, 
695/7, 699/17; 
Chvalská 624/6, 704/2, 704/4, 718/10, 719/12;
Klánovická 591/1, 596/1a, 604, 705/5, 706/7, 707/9, 
711/17, 734/15;
Poděbradská 1/110, 18/104, 19/106, 141/122, 
142/124, 592/102, 634/98, 638/134, 676/96, 689/120, 
720/126, 721/128, 723/130, 724/132, 1093/102a;
Soustružnická 486/3;
Šestajovická 87/25, 114/23, 184/21, 488/20

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 4
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
Kbelská 192/14, 193/16, 214/12, 216/20, 217/22, 
218/24, 245/32, 246/34, E333, E359, 584/36, 
594/62, 607/38, 622/11, 644/5, 645/3, 647/7, 648/1, 
1152/2;
Konzumní 138/9, 139/11, 140/13, 157/35, 175/15, 
190/25, 252/12, 256/20, 270/23, 271/21, 272/19, 
445/29, 446/31, 620/3, 621/5, 639/2, 640/4, 641/8, 
642/6, 643/10, 654/17, 853/22;
Milovická 198/7, 199/5, 200/6, 201/8, 202/10, 251/3, 
673/4; 
Mochovská 155/20, 171/14, 172/12, 180/26, 183/13, 
194/2, 195/4, 196/6, 204/10, 225/3, 227/17, 269/21, 
439/22, 464/9, 559/24, 888/11, 957/5; 
Na Obrátce 619/10, 635/2, 636/4; 
Pod Turnovskou tratí 131/5, 148/7, 149/12, 150/16, 
160/9, 161/8, 162/15, 163/17, 166/6, 167/4, 170/3, 
441/11, 632/22, 633/14, 677/26, 714/19; 
Poděbradská 597/67, 598/69, 599/71; 
Sadská 219/2, 220/4, 234/6, 244/1, 479/7, 480/9, 
481/11, 482/13, 483/15, 484/17, 631/3, 674/8, 
675/8a, 678/12, 680/16, 804/14, 1072/18; 
V Humenci 230/4, 231/6, 232/8, 235/16, 236/18, 
237/20, 238/22, 239/5, 612/9, 614/11, 655/1; 
V Novém Hloubětíně 221/9, 222/7, 223/5, 224/3, 
240/18, 242/17, 243/15, 589/22, 610/23, 611/21, 
657/14, 697/16, 1111/20; 
Zelenečská 328/14, 329/16, 330/18, 354/20, 355/22, 
356/24, 608/2, 609/4, 616/12, 627/9, 628/7, 629/5, 
630/3, 778/1;  
bez názvu E334, E384, E396

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 5
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 310/23, 521/31, 522/33, 523/35, 524/37, 
525/39, 526/23, 527/25, 528/27, 529/29;  
Nehvizdská 954/7;  
Zálužská 179;  
Zelenečská 103/11, 104/13, 105/15, 111/17, 112/19, 
113/21, 120/23, 121/25, 122/27, 125/26, 126/28, 
127/30, 128/32, 129/34, 130/36, 211/29, 212/31, 
213/33, 311/35, 312/37, 313/39, 516/38, 517/40, 
518/42, 519/44, 520/46, 954/24a, 954/24b

INFORMACE PRO VOLIČE
1.  Volba prezidenta republiky se uskuteční v pátek  

13. ledna 2023 od 14.00 do 22.00 hod a v sobotu  
14. ledna 2023 od 8.00 do 14.00 hod. Případné 
II. kolo proběhne 27. a 28. ledna 2023 ve stej-
ných časech.

2.  Voličem je státní občan ČR, který nejpozději druhý den 
voleb dosáhl věku 18 let. V případném druhém kole voleb 
může volit i občan, který dosáhl věku 18 let nejpozději 
ve druhý den druhého kola. 

3.  Volič, který chce hlasovat mimo místo svého trvalého po-
bytu, může požádat o vydání voličského průkazu, který 
mu umožní hlasovat v kterékoliv volební místnosti v ČR 
nebo na zastupitelském úřadě ČR v zahraničí. Žádost lze 
podat obecnímu úřadu v místě trvalého pobytu buď-
to osobně do středy 11. 1. 2023 do 16:00 hod, anebo žá-
dost v podobě listinné (s úředně ověřeným podpisem) 
či elektronické (prostřednictvím své datové schránky) 
doručit úřadu nejpozději v pátek 6. 1. 2023. Na Úřadě 
MČ Praha 14 se žádost podává na pracovišti ověřování. 
Hotový voličský průkaz může volič převzít od čtvrtka  
29. 12. 2022 buďto osobně, nebo prostřednictvím zá-
stupce s úředně ověřenou plnou mocí, anebo jej úřad 
voliči zašle poštou.

4.  Hlasovací lístky budou voličům dodány do schránek 
v modré obálce formátu A5 nejpozději 3 dny před vol-
bami, případně je lze obdržet i od komise ve volební 
místnosti. Hlasovací lístek pro vybraného kandidáta se 
ve volební místnosti vkládá do úřední obálky, kterou 
volič obdrží od volební komise.

5.  Volič je povinen volební komisi prokázat svoji totož-
nost a státní občanství ČR platným občanským průka-
zem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem 
České republiky, anebo cestovním průkazem.

6.  Pokud se volič nemůže ze zdravotních důvodů do-
stavit do volební místnosti, může požádat předem 
Úřad MČ Praha 14 (tel. 281 005 233, 281 005 557) nebo 
ve dnech voleb svoji okrskovou volební komisi, která 
k voliči vyšle dva své členy s přenosnou volební schrán-
kou do místa jeho trvalého pobytu v tomto volebním 
okrsku. Upozorňujeme, že tuto možnost nelze využít při 
karanténě či onemocnění covid-19.

7.  Dle aktuální situace může být opět nařízeno použití 
ochranných prostředků dýchacích cest ve volebních 
místnostech, případně umožněn zvláštní způsob hlaso-
vání v souvislosti s karanténními opatřeními. 

8.  V době voleb bude u Úřadu MČ Praha 14 fungovat služba 
na odd. osobních dokladů a evidence obyvatel, pro 
příp. ověření údaje o trvalém pobytu nebo vyzvednutí 
hotového OP či pasu, o který občan již dříve zažádal a po-
třebuje se jím prokázat u voleb.

9.  Pokud se bude konat druhé kolo volby prezidenta, 
voliči o tom budou vyrozuměni na úřední desce Úřadu 
MČ Praha 14. Hlasovací lístky pro druhé kolo budou 
v odlišné barvě a volič je obdrží až ve volební místnosti. 
O voličský průkaz může volič žádat, pokud jej již neobdr-
žel dříve, a to osobně nejpozději do 25. 1. 2023 do 16:00 
hod., nebo v listinné nebo elektronické podobě s doruče-
ním na úřad nejpozději dne 20. 1. 2023.

10.  Aktuální informace k volbám uveřejňujeme průběžně 
na webových stránkách www.praha14.cz

Odbor správních agend a přestupků
Úřadu MČ Praha 14

VOLEBNÍ PŘÍLOHA
ULICE A ČÍSLA POPISNÁ  

VE VOLEBNÍCH OKRSCÍCH MČ PRAHA 14



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531/30, 532/32, 533/34, 534/36;  
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97, 
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109, 
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119, 
555/121, 557/123, 558/125, 560/127, 561/129, 
562/139, 563/137, 564/135, 565/133, 566/131, 590/95;  
Slévačská 565/4

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
K Hutím E281, E298, E302, E305, E319, E271, 660/3, 
664/7, 690, 855/5b, 873/10, 1040/4;  
Kolbenova 862/27;  
Lehovecká 1145/1, 1145/3;  
Slévačská 744/1;  
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49, 
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61, 
512/63, 513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73, 
686/75;  
bez názvu E317, E370

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7;  
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2, 1099/5, 1099/7, 
1105/1, 1105/3;  
Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154, 
576/152, 577/150, 578/144, 579/146, 582/148, 
586/138, 587/140, 588/142;  
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 1105/1d, 
1105/1e, 1108/1b, 1108/1c

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23, 
773/8, 774/10, 775/12, 776/14;  
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11, 
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4, 
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 748/5, 749/7, 751/11, 799/9a, 904/3;  
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10, 
924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22, 
930/24;  
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1;  
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10, 1140/1;  
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8;  
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10, 
1068/3, 1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Adresa volební místnosti
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 
1098/10, 1099/12, 1100/3, 1101/1;  
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8;  
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16;  
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24;  
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10, 
1116/3, 1117/1;  
Ronešova 1136/3, 1137/1;  
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32, 
1091/34, 1092/36;  
Pospíchalova 1129/3, 1130/1;  
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6;  
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10, 
1131/3, 1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6, 
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 
1044/18, 1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 
1050/13, 1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 
1055/23, 1056/25, 1057/27, 1058/29, 1059/31;  
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8, 898/16, 899/14, 
1006/21;  
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4, 
857/2;  
Vašátkova 1019/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6, 
842/4, 843/2, 858/1, 859/3, 860/5;  
Bergmanova 552/8, 554/7, 556/24, 558/12, 561/5, 
562/1, 565/11, 568/15, 569/6, 573/14, 574/16, 575/9, 
586/25, 587/33, 589/17, 613/18, 614/21;  
Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 
881/11, 882/13, 883/15;  
Cukrova 560/2, 570/4, 570/6;  
Dobrovolného 567/18, 567/20, 633/10, 641/8, 644/6, 
645/4, 646/2;  
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12, 
848/10, 849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44, 
886/42, 887/40, 888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 
892/30, 893/28, 894/26, 895/24, 896/22, 897/20, 
900/15, 901/13, 965/7, 966/5;  
Hubáčkova 564/15, 572/42, 576/25, 579/7, 580/44, 
581/1, 585/38, 588/19, 612/9, 615/36, 616/34, 
617/32, 618/30, 620/26, 621/24, 622/22, 623/20, 
624/18, 625/16, 626/14, 627/12, 628/10, 629/8, 
630/6, 631/4, 632/2;  
Mrázkova 545/2a, 559/1, 582/3, 583/5, 583/7, 590/2, 
591/4, 594/10, 595/12, 596/14, 597/16, 599/20, 
600/22, 602/26, 603/28, 604/30, 606/34, 607/36, 
610/42, 611/44;  

Půdova 647/1, 648/3;  
Rudolfa Holeky 584/5, 584/7, 634/1, 635/3, 636/2, 
637/4;  
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 
835/4, 836/2;  
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12, 
867/10, 868/8, 869/6, 870/4, 871/2;  
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11, 
827/9, 828/7, 829/5;  
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 
1008/26, 1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 
1013/14, 1014/12, 1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 
1024/27, 1025/25, 1026/23, 1027/21, 1028/19, 
1029/17, 1030/15, 1031/13, 1032/11, 1033/9, 1034/7, 
1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 547/34, 548/28, 548/30, 551/24, 551/26;  
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17, 
981/19, 982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29, 
987/18, 988/20, 989/16, 990/14, 991/10, 992/12, 
993/8, 994/6, 995/4, 996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35, 
962/33, 963/31, 1000/7, 1001/9;  
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9, 
926/11, 927/13, 928/15, 929/17;  
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 934/23, 
935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 969/2, 
970/13, 971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3, 976/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Adresa volební místnosti
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39, 
940/35, 941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25, 
946/23, 947/21, 948/19, 949/17, 950/15, 951/13, 
952/11, 953/9, 954/7, 955/5, 956/3, 957/1;  
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11, 
918/13, 919/15, 920/17;  
Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 
908/11, 909/13, 910/15, 911/17;  
Kučerova 767/16

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Adresa volební místnosti
SŠ podnikání a gastronomie 
(Pramen), Za Černým mostem 362
Blatská E222, 666, 1167, 1200, 1273, 1430, 1574, 
1579;  
Bodláková E241, E242, 1576;  
Borská 837, 859, 993, 1059, 1282, 1335, 1460;  
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360, 361, 362, 
363, 377, 378, 379, 388, 406, 417, 472, 563, 655, 716, 
956, 1180, 1183, 1223/29, 1258, 1529, 1549, 1583, 
1587, 1622, 1626, 1653, 1657;  
Burdova 257, 308, 326, 338, 342, 343, 344, 352, 365, 
366, 407/33, 434, 449, 462, 495, 603, 775, 893, 1173, 
1693/22;  



VOLEBNÍ OKRSEK Č. 6
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
Mochovská 531/30, 532/32, 533/34, 534/36;  
Poděbradská 536/87, 537/89, 538/91, 539/93, 540/97, 
541/99, 542/101, 543/103, 544/105, 545/107, 546/109, 
547/111, 548/113, 549/115, 550/117, 551/119, 
555/121, 557/123, 558/125, 560/127, 561/129, 
562/139, 563/137, 564/135, 565/133, 566/131, 590/95;  
Slévačská 565/4

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 7
Adresa volební místnosti 
ZŠ Mochovská 570
K Hutím E281, E298, E302, E305, E319, E271, 660/3, 
664/7, 690, 855/5b, 873/10, 1040/4;  
Kolbenova 862/27;  
Lehovecká 1145/1, 1145/3;  
Slévačská 744/1;  
Zelenečská 501/41, 502/43, 503/45, 504/47, 505/49, 
506/51, 507/53, 508/55, 509/57, 510/59, 511/61, 
512/63, 513/65, 514/67, 515/69, 684/71, 685/73, 
686/75;  
bez názvu E317, E370

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 8
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 625/3, 668/7;  
Krylovecká 491/6, 492/4, 493/2, 1099/5, 1099/7, 
1105/1, 1105/3;  
Poděbradská 572/156, 573/158, 574/160, 575/154, 
576/152, 577/150, 578/144, 579/146, 582/148, 
586/138, 587/140, 588/142;  
Slévačská 494/3, 495/5, 496/7, 497/9, 1105/1d, 
1105/1e, 1108/1b, 1108/1c

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 9
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická, Rochovská 691/14
Kardašovská 670/15, 753/17, 754/19, 755/21, 756/23, 
773/8, 774/10, 775/12, 776/14;  
Rochovská 757/1, 758/3, 759/5, 760/7, 761/9, 762/11, 
763/13, 764/22, 765/20, 766/18, 767/16, 768/2, 769/4, 
770/6, 771/8, 772/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 10
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 748/5, 749/7, 751/11, 799/9a, 904/3;  
Slévačská 870/13, 902/11, 905/32, 906/34

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 11
Adresa volební místnosti 
ZŠ Chvaletická 918/3
Kukelská 903/1, 919/2, 920/4, 921/6, 922/8, 923/10, 
924/12, 925/14, 926/16, 927/18, 928/20, 929/22, 
930/24;  
Slévačská 752/36

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 12
Adresa volební místnosti  
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bouřilova 1106/7, 1107/5, 1108/3, 1109/1;  
Bratří Venclíků 1070/2, 1071/4, 1073/8, 1074/10, 1140/1;  
Cíglerova 1075/2, 1076/4, 1077/6, 1078/8;  
Vlčkova 1062/2, 1063/4, 1064/6, 1065/8, 1066/10, 
1068/3, 1069/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 13
Adresa volební místnosti
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Bojčenkova 1094/2, 1095/4, 1096/6, 1097/8, 
1098/10, 1099/12, 1100/3, 1101/1;  
Bouřilova 1102/2, 1103/4, 1104/6, 1105/8;  
Cíglerova 1079/10, 1080/12, 1081/14, 1082/16;  
Trytova 1121/5, 1122/3, 1123/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 14
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1083/18, 1084/20, 1085/22, 1086/24;  
Paculova 1110/2, 1111/4, 1112/6, 1113/8, 1114/10, 
1116/3, 1117/1;  
Ronešova 1136/3, 1137/1;  
Trytova 1118/2, 1119/4, 1120/6

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 15
Adresa volební místnosti 
ZŠ Bratří Venclíků 1140/1
Cíglerova 1087/26, 1088/28, 1089/30, 1090/32, 
1091/34, 1092/36;  
Pospíchalova 1129/3, 1130/1;  
Ronešova 1133/2, 1134/4, 1135/6;  
Volkova 1124/2, 1125/4, 1126/6, 1127/8, 1128/10, 
1131/3, 1132/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 16
Adresa volební místnosti  
ZŠ Generála Janouška 1006
Doležalova 1022/3, 1023/5, 1036/2, 1037/4, 1038/6, 
1039/8, 1040/10, 1041/12, 1042/14, 1043/16, 
1044/18, 1045/20, 1046/22, 1047/7, 1048/9, 1049/11, 
1050/13, 1051/15, 1052/17, 1053/19, 1054/21, 
1055/23, 1056/25, 1057/27, 1058/29, 1059/31;  
Dygrýnova 814/12, 815/10, 816/8, 898/16, 899/14, 
1006/21;  
Jíchova 851/14, 852/12, 853/10, 854/8, 855/6, 856/4, 
857/2;  
Vašátkova 1019/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 17
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Anderleho 837/14, 838/12, 839/10, 840/8, 841/6, 
842/4, 843/2, 858/1, 859/3, 860/5;  
Bergmanova 552/8, 554/7, 556/24, 558/12, 561/5, 
562/1, 565/11, 568/15, 569/6, 573/14, 574/16, 575/9, 
586/25, 587/33, 589/17, 613/18, 614/21;  
Breitcetlova 876/1, 877/3, 878/5, 879/7, 880/9, 
881/11, 882/13, 883/15;  
Cukrova 560/2, 570/4, 570/6;  
Dobrovolného 567/18, 567/20, 633/10, 641/8, 644/6, 
645/4, 646/2;  
Generála Janouška 844/18, 845/16, 846/14, 847/12, 
848/10, 849/8, 850/6, 872/9, 873/11, 884/46, 885/44, 
886/42, 887/40, 888/38, 889/36, 890/34, 891/32, 
892/30, 893/28, 894/26, 895/24, 896/22, 897/20, 
900/15, 901/13, 965/7, 966/5;  
Hubáčkova 564/15, 572/42, 576/25, 579/7, 580/44, 
581/1, 585/38, 588/19, 612/9, 615/36, 616/34, 
617/32, 618/30, 620/26, 621/24, 622/22, 623/20, 
624/18, 625/16, 626/14, 627/12, 628/10, 629/8, 
630/6, 631/4, 632/2;  
Mrázkova 545/2a, 559/1, 582/3, 583/5, 583/7, 590/2, 
591/4, 594/10, 595/12, 596/14, 597/16, 599/20, 
600/22, 602/26, 603/28, 604/30, 606/34, 607/36, 
610/42, 611/44;  

Půdova 647/1, 648/3;  
Rudolfa Holeky 584/5, 584/7, 634/1, 635/3, 636/2, 
637/4;  
Smikova 830/14, 831/12, 832/10, 833/8, 834/6, 
835/4, 836/2;  
Šromova 862/3, 863/18, 864/16, 865/14, 866/12, 
867/10, 868/8, 869/6, 870/4, 871/2;  
Truhlářova 638/2

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 18
Adresa volební místnosti 
ZŠ Generála Janouška 1006
Dygrýnova 822/19, 823/17, 824/15, 825/13, 826/11, 
827/9, 828/7, 829/5;  
Vašátkova 819/28, 820/30, 821/32, 1007/24, 
1008/26, 1009/22, 1010/20, 1011/16, 1012/18, 
1013/14, 1014/12, 1015/10, 1016/8, 1017/6, 1018/4, 
1024/27, 1025/25, 1026/23, 1027/21, 1028/19, 
1029/17, 1030/15, 1031/13, 1032/11, 1033/9, 1034/7, 
1035/5

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 19
Adresa volební místnosti  
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 547/34, 548/28, 548/30, 551/24, 551/26;  
Kpt. Stránského 977/11, 978/13, 979/15, 980/17, 
981/19, 982/21, 983/23, 984/25, 985/27, 986/29, 
987/18, 988/20, 989/16, 990/14, 991/10, 992/12, 
993/8, 994/6, 995/4, 996/2, 997/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 20
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Kpt. Stránského 958/41, 959/39, 960/37, 961/35, 
962/33, 963/31, 1000/7, 1001/9;  
Kuttelwascherova 921/1, 922/3, 923/5, 924/7, 925/9, 
926/11, 927/13, 928/15, 929/17;  
Vybíralova 930/15, 931/17, 932/19, 933/21, 934/23, 
935/25, 936/27, 937/29, 938/31, 964/8, 969/2, 
970/13, 971/11, 972/9, 973/7, 974/5, 975/3, 976/1

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 21
Adresa volební místnosti
ZŠ Vybíralova 964/8
Bryksova 772/47, 773/45, 774/43, 775/41, 776/39, 
940/35, 941/33, 942/31, 943/29, 944/27, 945/25, 
946/23, 947/21, 948/19, 949/17, 950/15, 951/13, 
952/11, 953/9, 954/7, 955/5, 956/3, 957/1;  
Fejfarova 912/1, 913/3, 914/5, 915/7, 916/9, 917/11, 
918/13, 919/15, 920/17;  
Františkova 903/1, 904/3, 905/5, 906/7, 907/9, 
908/11, 909/13, 910/15, 911/17;  
Kučerova 767/16

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 22
Adresa volební místnosti
SŠ podnikání a gastronomie 
(Pramen), Za Černým mostem 362
Blatská E222, 666, 1167, 1200, 1273, 1430, 1574, 
1579;  
Bodláková E241, E242, 1576;  
Borská 837, 859, 993, 1059, 1282, 1335, 1460;  
Branská 223, 267, 268/20, 331, 348, 360, 361, 362, 
363, 377, 378, 379, 388, 406, 417, 472, 563, 655, 716, 
956, 1180, 1183, 1223/29, 1258, 1529, 1549, 1583, 
1587, 1622, 1626, 1653, 1657;  
Burdova 257, 308, 326, 338, 342, 343, 344, 352, 365, 
366, 407/33, 434, 449, 462, 495, 603, 775, 893, 1173, 
1693/22;  

Cvrčkova 970/10, 1015/4, 1024/8, 633, 1331, 1432, 
1459, 1559, 1617, 1706;  
Davidovičova 1675/2, 1675/4, 1675/6, 1676/8;  
Farkašova 1661/3, 1662/1, 1664/2, 1664/4, 1669/5, 
1671/7;  
Federova 1602/2, 1602/4, 1605/1, 1605/3, 1605/5, 
1700/7, 1701/9, 1702/11;  
Chlumecká 368, 397, 444/17, 527, 628, 637, 650, 819, 
821, 912, 913, 1231, 1339, 1539, 1645;  
Jamská 461, 678, 767, 793/30, 1413, 1623, 1627, 
1725;  
Jordánská 577, 608, 614, 706, 781, 955, 1221, 1496;  
K Viaduktu 1517;  
Kačínská 636, 667, 671, 715, 822, 823, 1320, 1325, 
1505, 1518;  
Koclířova 625, 631, 705, 750, 771, 778, 824, 825, 
877, 908/25, 953, 990, 1056, 1148, 1150, 1252, 1314, 
1319, 1427, 1586, 1689/27, 1690/7, 2074;  
Lužní E272;  
Nad Hutěmi 391, 392/22, 968/9, 981/19, 985/28, 
999/7, 1021/11, 1022/13, 1049/16, 1070/32, 1090/26;  
Okrouhlíkova 369, 692, 707, 1170, 1171, 1242;  
Ovsíková E363;  
Pivoňská 1724, 1726, 1731;  
Pýrová 1641, 1642, 1668;  
Rolní E361, E362;  
Římovská 974/17, 976/4, 977/8, 982/3, 984/6, 992/9, 
1001/11, 1003/20, 1004/16, 1005/14, 1028/18, 
1029/21, 1032/13, 1035/15, 1039/7, 1041/23, 
1054/19;  
Sádovská 676, 679, 769, 950, 1280, 1525/12, 1566, 
1584/15, 1710;  
Sicherova 1601/12, 1601/14, 1603/16, 1603/18, 
1604/20, 1604/22, 1606/11, 1606/13, 1651/5, 1652/7, 
1664/1, 1664/3, 1664/3a, 1670/9, 1703/28, 1703/30, 
1704/24, 1704/26;  
Skorkovská 627, 643, 653, 654, 673, 712, 826, 850/1, 
867, 884, 940, 958, 1168, 1520, 1573, 1646, 1673;  
Skryjská 1311, 1469, 1596;  
Splavná 447, 571, 578, 594, 597, 609, 639, 914, 996, 
1315, 1649;  
Stropnická 330, 350, 357, 435, 502, 547, 611, 623, 897, 
978/9, 979/13, 1006/15, 1008/19, 1009/1, 1018/5, 
1019/3, 1023/31, 1025/7, 1030/23, 1031/25, 1034/29, 
1044/27;  
Svárovská 124, 580, 632, 702, 721, 803, 868/20, 872, 
937, 951, 972, 992, 1232, 1327, 1330, 1490, 1595;  
Svatojánská 942, 954, 1254, 1660; Vírská 224/11, 225, 
258/15, 292, 526, 1172, 1182, 1417, 1640;  
Vizovická 486/9, 525, 589, 700, 1199, 1334;  
Vodňanská 31, E202, E339, 638, 659, 661, 664, 677, 
690, 691, 713, 718, 719, 723, 739, 760, 770, 818, 887, 
889, 909, 933, 945, 974, 975, 980, 982, 1179, 1184, 
1185, 1191, 1194, 1196, 1198, 1308, 1309, 1485, 1498, 
1508, 1530, 1567, 1575, 1648;  
Za Černým mostem 381/19, 865/17, 965/52, 998/40, 
1011/50, 1026/62, 1027/48, 1051/54, 1110/30, 
1143/1b, 1146/1, 1159/1a, 1275;  
bez názvu E380, E385, E388

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 23
Adresa volební místnosti  
restaurace U rybníka, Tálínská 1312
Borečkova 783, 1422;  
Cidlinská 458/7, 463/3, 469/9, 474/15, 478/1, 479/14, 
503/2, 509/17, 518/10, 520/21, 531/12, 559/19, 696/5, 
830/18, 1175;  
Černičná 93/8, 94/6, 104/4, 105, 490/5, 491/3, 838/12, 
987, 1058, 1144, 1169, 1226;  

Hejtmanská 177/13, 182/1, 183/4, 190/24, 211, 242, 
243, 251/20, 252, 253/19, 262/14, 263/12, 270, 280/10, 
286/5, 345, 346, 371, 402/3, 551, 584, 634, 669, 740, 
827, 883/7, 885, 886/18, 991;  
Hůrská 189, 227, 228, 264, 279, 289, 290, 312, 384, 
389, 424, 460, 496, 528, 533/27, 541, 550, 558, 600/35, 
601, 606, 615, 641, 697, 834, 853, 888, 1241, 1654, 
1735;  
Jaroslavická 465/1, 820/2, 856/4;  
Knínická 485/3, 931, 932, 977, 1720;  
Lánská 62/2, 63/5, 65/8, 67/6, 68/1, 69/4, 70/11, 73/9, 
75/10, 84/3, 116/7, 1032;  
Maršovská 456/5, 470/14, 566/10, 649/12, 790/8, 800, 
890, 900;  
Metujská 86/8, 244, 294/11, 394/18, 395/7, 745, 878;  
Nedvědická 494/16, 519/14, 648/12, 860/18, 1506;  
Oborská 61/3, 64/4, 71/8, 72/7, 74/6, 772/1, 1468;  
Sklenská 78/31, 79/3, 81/14, 85/7, 95/15, 97/5, 
98/27, 101/37, 102/9, 109/21, 110/29, 111/33, 193, 
219/8, 245, 302, 303, 335, 364, 396, 532, 807/1, 1255, 
1581/1a, 1582/1b;  
Slévačská 473/26, 484/20, 498/24, 562/28, 567/22, 
573/18;  
Tálínská 809, 998, 999, 1001, 1005, 1007, 1008, 1010, 
1011, 1012, 1013, 1014, 1015, 1016, 1018, 1023, 1024, 
1025, 1026, 1028, 1029, 1030, 1031, 1033, 1034, 1035, 
1036, 1037, 1038, 1039, 1040, 1041, 1042, 1043, 1044, 
1045, 1046, 1047, 1048, 1049, 1050, 1053, 1278, 1428, 
1433, 1464, 1465, 1466, 1467, 1486, 1528, 1544, 1547, 
1592, 1594, 1634, 1716;  
Vajgarská 184, 269, 329, 512, 658, 983, 988/10, 
1415/8;  
Vranovská 229, 287/9, 288, 305, 353/5, 401, 429, 438, 
440, 599, 725, 744, 839;  
Zdobnická 77/10, 87/7, 112/6, 590/2, 1253;  
Žehuňská 483/10, 524/8, 842, 843, 844, 845, 846, 847, 
941, 1499;  
Želivská 80/30, 83/8, 89/34, 91/16, 103/10, 106/5, 
107/14, 113/32, 115, 334/13, 373/20, 398/11, 420/22, 
421/21, 422/15, 423/17, 452/28, 534/24, 537/26, 
840/7, 848, 849/4, 1635/12, 1708/9, 1718

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 24
Adresa volební místnosti 
ZŠ Šimanovská 16
Bošilecká E199, 545, 548, 588, 640, 645, 680, 1509;  
Broumarská 5, 25, 114/41, E197, 813/33, 1545/35, 
1546/35a, 1610;  
Břeclavská 1639/7, 1647/5, 1663/4, 1674/3, 1678/1;  
Dřítenská 1266, 1267, 1268, 1455, 1672;  
Dvořišťská 735, 797, 957, 959, 960, 961, 962, 963, 964, 
965, 966, 967, 968, 1244, 1245, 1246, 1247, 1248, 1249, 
1281, 1321, 1435, 1458, 1487, 1488;  
Herdovská 476, 733, 935, 1195;  
Hlinská 53;  
Hodějovská 1, 2, 3/7, 18, 26/5, 32, 34, 313, 510/10, 
1516/11, 1680;  
K Rokytce 753, 1524, 1612, 1686;  
Koberkova 619, 660, 689, 727, 732, 741, 764, 765, 766, 
794, 828, 854, 948, 985, 1061, 1146, 1177, 1192, 1219, 
1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1264, 1265, 1283, 1316, 
1318, 1411, 1507, 1510, 1613;  
Krčínovo náměstí 11, 24/16, 865, 1504, 1551, 1552, 
1571;  
Lednická 17;  
Matenská 751, 1317, 1614;  
Podedvorská 620, 682, 687, 734, 737, 748, 749, 752, 
755, 759, 761, 763, 831, 892, 952, 979, 1178, 1181, 
1229, 1240, 1416, 1420, 1470, 1493, 1580, 1717;  

Podlišovská 622, 624, 703, 776, 989, 1222, 1284;  
Prelátská 12, 28;  
Šimanovská 49, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 617;  
Velkoborská 1188;  
Vlkovická 506, 517, 553, 555, 570, 587, 668, 683, 722, 
729, 762, 1142;  
Za Rokytkou 19, 20, 22, 23, 35, 36, 37, 66/28, 120/12, 
121/14, 123/18, 125/24, 126/26, 127/30, 708, 709, 710, 
871, 1462, 1611, 1694;  
Za Školou 39/16, 40/14, 41, 42, 43, 44, 45, 48, 50, 
51, 137, 1554/3, 1555/5, 1556/7, 1558/11, 1714/25, 
1714/27;  
Zacharská 1269, 1270, 1271, 1451, 1452, 1453, 1454

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 25
Adresa volební místnosti  
restaurace Šuplík, Hamerská 1307
Broumarská 370, 387, 430, 475/31, 539, 1338;  
Církvičná 339, 376, 419;  
Českobrodská 1174;  
Dářská 153, 186/23, 187/22, 188, 202, 209, 217, 
248/19, 259/21, 261, 265/3, 271, 275, 324, 374, 416, 
439, 443, 466/50, 501, 516, 529, 583, 665, 685, 693, 
720, 742, 780, 795, 799, 858/8, 873, 874, 898/30, 1152, 
1328, 1340, 1426/5, 1440, 1463, 1658;  
Hamerská 143, 160, 161/2, 180/20, 192/22, 203, 
231/6, 273, 301, 316/17, 317, 321/5, 325, 341, 359, 383, 
393, 405, 412, 442, 477, 504, 514, 536, 554, 934;  
Horusická 149, 150/6, 151, 154/1, 166/3, 170/9, 
173/14, 174/12, 176, 179, 199/10, 230, 232/18, 256, 
314, 315;  
Hradečkova 299/3, 320, 333;  
Hvozdecká 358, 481, 487/4, 585;  
Kališťská 155/8, 165, 322, 340, 372, 399;  
Medlovská 163/1, 207, 208, 356/4, 375/6, 774;  
Mílovská 400, 428, 436, 493, 497, 505, 511, 561, 572, 
586, 684, 738, 754, 789, 798;  
Osická 141/3, 152/21, 169/19, 171/25, 172/23, 200/5, 
201, 220/9, 277, 411, 413, 415, 467, 489, 507, 521, 538, 
581;  
Pávovské náměstí 157/3, 216, 246/4;  
Rožmberská 145/34, 146, 164, 191/16, 204, 205, 206, 
213, 214, 233, 237, 255/8, 285, 392, 425, 556, 557, 604, 
613/10, 626, 642, 724, 728, 730, 731, 743, 792, 796, 
801, 808, 812, 815, 816, 829, 833, 841, 861, 875, 895, 
1279, 1431, 1492;  
Spolská 418, 468, 480/8, 582;  
Sýkovecká 147/19, 159/21, 168/13, 178/23, 194, 
196/7, 234, 235, 236/3, 250/11, 284, 296/16, 297/14, 
318, 319, 323, 404, 433, 1570/3a;  
Teplárenská E356;  
Zvíkovská 144, 158/8, 162/25, 175/18, 181/24, 185/16, 
198/10, 212, 215, 238/23, 239/7, 249, 260/12, 272, 
282, 427, 437, 445/15, 535/3, 896/1, 1190, 1337, 1500, 
1564/27, 1719

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 26
Adresa volební místnosti  
TJ Sokol Jahodnice,  
Bezdrevská č. evid. 26
Bajgarova 1153, 1155, 1156, 1158, 1160, 1162, 1163, 
1164, 1165, 1214, 1216;  
Manželů Dostálových 1207, 1208, 1209, 1210, 1213, 
1215, 1301, 1302, 1303, 1304, 1305, 1306;  
Nedokončená E104, E337;  
Slavatova 1205, 1206;  
Stružná 1299, 1300;  
Tovarova 1211, 1212;  
Travná 1201, 1202, 1203, 1204, 1285, 1286, 1287, 
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1288, 1289, 1290, 1291, 1292, 1293, 1294, 1295, 1296, 
1297, 1298

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 27
Adresa volební místnosti 
TJ Sokol Jahodnice,  
Bezdrevská č. evid. 26
9. května 63, 64, 65, 69, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 
80, 81, 82, 83, 95, 108, 109, 121, 122, 143, 159, 335, 
433, 514, 522, 576;  
Baštýřská 96, 136, 138, 142, 204, 207, 405, 429, 458, 
463, 466, 467, 484, 536, 541, 543, 555, 557, 563, 564, 
569, 581;  
Bezdrevská 68, 91, 124, 125, 129, 144, 145, 150, 153, 
154, 200, 265, 362, 376, 380, 392, 418, 469, 475, 482, 
499, 531, 532, 549, 559, 578, 579, 879;  
Doubecká 111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 175, 
176, 186, 187/18, 192, 193, 203, 217, 218, 479, 528, 
537, 553, 556, 570, 577;
Hlinířská 885/1, 886/3, 887/5, 891/13, 892/15, 
893/17, 894/19, 895/21, 896/23, 897/25, 898/27, 
899/29, 900/31, 901/33, 902/35, 903/2, 904/4, 905/6, 
906/8, 907/10, 912/14, 913/16, 914/18, 915/20, 
916/22, 917/24, 918/26, 919/28, 920/30, 921/32, 
922/37, 923/39, 924/41, 925/43, 926/45, 927/47, 
928/49, 929/51, 930/53
Holenská 115, 327, 397, 399, 400, 409, 552;  
Hrabovská 865/3, 866/5;  
Jindrlovská 802/5, 812/3;  
Kamencová 58, 59, 197, 202, 210, 212, 213, 243/9, 
533, 551;  
Kaňovská 236, 237, 239, 574;  
Labuťská 791/7, 794/3, 795/5, 809/11, 823/15, 
825/17, 826/21, 829/13, 838/27, 839/9, 840/1, 
842/19, 853/29, 854/31, 862/35, 875/33;  
Lomnická E5, 116, 252, 253, 260, 261, 264, 296, 363, 
382, 434, 477, 481, 504, 508, 509, 529, 542, 545, 550, 
560;  
Olšinská 793/7, 796/23, 797/25, 798/27, 799/9, 
800/21, 801/19, 806/31, 808/49, 810/33, 811/47, 
816/37, 817/39, 818/17, 819/41, 822/15, 827/51, 
834/55, 860/43, 876/13, 877/1;  
Panenská 89, 90, 92, 93, 94, 439, 440, 562;  
Pasecká 408, 511, 908;  
Písčitá 97, 98, 99, 102, 103, 104, 105, 106/6, 196, 199, 
331, 465, 470, 498, 512, 518, 520, 544, 548, 575;  
Radovská 784, 785, 786;  
Staňkovská 114, 369, 378, 383, 385, 387, 438, 
443/24, 451/26, 460, 480, 521, 525, 582, 717, 718, 
739, 807, 861;  
Travná 60, 85, 160, 161, 162, 163, 222, 223, 384, 386, 
390, 406, 415, 416, 472;  
U Hostavického potoka 722/1, 722/3, 722/5, 722/7, 
722/9, 726/11, 727/13, 727/15, 727/17, 727/19, 
731/21, 731/23, 735/25, 735/27, 735/29, 735/31, 
740/45, 740/47, 740/49, 764/33, 765/35, 787/37, 
787/39, 787/41, 787/43, 830/24, 830/26, 831/81, 
835/77, 837/117, 841/115, 844/79, 845/103, 846/105, 
847/107, 849/111, 851/83, 852/85, 859/99, 863/87, 
880/73;  
Zalinská 101, 127/3, 184, 194, 195, 449, 483, 716

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 28
Adresa volební místnosti 
Zámeček Hostavice, Pilská 9
Bartoňkova 701, 702, 703;  
Čeňkova 350, 413, 417, 423, 424, 425, 502;  
Dřínovská 308, 309, 310, 311, 312, 317, 318, 321, 
374, 524, 738, 824;  
Farská 320, 381, 748, 788;  

Froncova 271, 272, 273, 279, 297, 298, 300, 302, 303, 
304, 305, 306, 307, 323, 364, 375, 403, 410, 446/27, 
454/22, 476, 558, 734;  
Hodějovská 592, 724;  
Hruškovská 32, 325, 333, 358, 414;  
Jakubovská 281, 282, 283, 286, 288, 290, 291, 292, 
293, 389, 515, 534, 591, 720, 736, 766, 776/3; 
Jamborova 746/4, 747/2, 770/7, 780/3, 782/5a, 
804/8;  
Jansova 634, 637, 638, 640, 641, 642, 643, 644, 645, 
646, 647, 648, 649, 650, 652, 653, 654, 655, 656, 657, 
658, 661, 674, 675, 704, 706, 707, 708, 709, 710, 713, 
742, 743, 750, 751, 754, 758, 762, 821;  
Jezdovická 313, 314, 315, 530;  
K Luhu 430, 435, 455, 457, 471, 473, 474, 506, 526, 
527;  
Kubaštova 666;  
Langweilova 686, 687, 688, 689, 690, 691, 692, 693, 
694, 695, 696;  
Lipenské náměstí 348;  
Lucinková 583/2, 584/4, 585/6, 586/8, 587/1, 588/3, 
589/5;  
Malšovské náměstí E6, 346, 401, 497, 873;  
Minaříkova 660, 662, 663, 672, 673, 676, 677, 678, 
679;  
náměstí Zdenky Braunerové 665, 667, 668, 680;  
Nežárská 190, 365, 394, 427, 428, 432, 437, 445, 459, 
496, 547, 567, 568, 594, 595, 596, 597, 598, 599, 603, 
604, 605, 606, 608, 609, 610, 611, 612, 613, 614, 615, 
616, 617, 723;  
Novozámecká 27, 36, 299, 324, 326, 329, 330, 338, 
339, 341, 343, 344, 345, 349, 366, 377, 411, 421, 456, 
461, 464, 505, 507, 510, 715, 728, 729, 730, 732, 752, 
768;  
Osetá 619, 620, 621, 622, 623, 624, 625, 626, 627, 
628, 629, 630, 631, 632, 633;  
Pilská 5, 7, 8, 10, 11, 19, 20, 25, 86, 87, 88, 371, 372, 
404, 422, 571, 572;  
Plumlovská 21, 41, 535;  
Postlova 697, 698, 699, 700, 756;  
Šemberova 670, 671, 681, 682, 683;  
Tulkova 744/2, 745/1, 757/7, 759/3, 761/11, 767/12, 
769/10, 772/5, 774/4;  
V Ráji 30, 33, 34, 573;  
Včelničná 328, 336, 342, 402, 436, 517, 554;  
Vidlák 4, 16, 23, 26, 43, 44, 47, 49, 51, 52, 53, 56, 353, 
354, 355, 356, 360, 361, 721;  
Vokřínská 340, 352, 396, 420, 773;  
Záblatská 28, 35, 37

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 29
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 665/19, 683/21, 713/1, 714/3, 715/5, 716/7, 
717/9, 718/11, 719/13, 731/18, 732/16, 733/14, 
734/12, 766/10, 777/2, 786/4, 787/6, 794/8;  
Kučerova 724/9, 725/7, 726/5, 727/3, 735/1, 768/14, 
769/12, 770/10, 785/19, 798/6, 799/8, 806/17, 
807/15, 808/13, 809/11;  
Maňákova 795/2, 796/4, 797/6;  
Mansfeldova 782/17, 783/15, 784/13, 788/11, 789/9, 
790/7, 791/5, 792/3, 793/1, 800/2, 801/4, 802/6, 
803/8, 804/10, 805/12

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 30
Adresa volební místnosti 
ZŠ Vybíralova 964/8
Bobkova 700/45, 701/43, 702/41, 703/39, 704/37, 
705/35, 706/33, 707/31, 708/29, 709/27, 710/25, 
711/23, 736/26, 737/24, 738/22, 739/20, 747/32, 

748/30, 749/28, 755/34;  
Bryksova 720/65, 728/67, 729/69, 730/71, 740/74, 
741/72, 742/70, 750/68, 756/66, 757/64, 758/62, 
759/60, 761/42, 762/44, 763/46, 778/63, 779/61, 
780/59, 781/57, 1061/40;  
Maňákova 721/5, 722/3, 723/1, 743/9, 744/11, 
745/13, 746/15, 751/16, 752/18, 753/20, 754/22, 
810/8, 811/10, 812/12, 813/14

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 31
Adresa volební místnosti 
Galerie 14,  
náměstí Plukovníka Vlčka 686/11
Arnošta Valenty 639/5, 650/29, 651/27, 652/25, 
668/35, 669/33, 670/31;  
Bryksova 666/4, 667/6, 680/2;  
Dygrýnova 687/1, 688/3;  
Hlaďova 649/1, 661/7, 662/5, 663/3, 671/2, 672/4, 
673/6, 674/8, 675/10;  
Irvingova 689/1, 690/3, 691/5;  
Kostrbova 639/2;  
Marešova 639/1, 642/2, 643/4, 643/6;  
náměstí Plukovníka Vlčka 684/9, 685/10, 686/11, 
692/5, 693/6, 694/7, 695/8, 696/4, 697/3, 698/2, 
699/1;  
Ocelkova 643/20, 643/22, 658/24, 659/26, 660/28, 
676/30, 677/32, 678/34, 679/36;  
Šedova 640/1, 643/3, 643/5, 653/2, 654/4, 655/6, 
656/8, 657/10

VOLEBNÍ OKRSEK Č. 32
Adresa volební místnosti  
SŠ podnikání a gastronomie 
(Pramen), 
Za Černým mostem 362
Babylonská 310, 576, 756, 1333, 1543, 1709;  
Bojínková 523/2, 1568/1, 1569/3;  
Borská 386, 595, 610, 699, 714, 717, 817, 891, 946, 
947, 971, 973/39, 981, 1060, 1684/37, 1691/29;  
Hajní 1352, 1353, 1355, 1356, 1358, 1359, 1360, 
1361, 1362, 1364, 1365, 1366, 1368, 1370, 1371, 
1372, 1373, 1374, 1376;  
Jamská 274, 311, 336, 1145, 1225, 1234;  
Jordánská 291, 354/10, 382, 391, 593, 701, 757, 758, 
768, 779, 810, 862/18, 869, 938, 1147, 1189, 1228, 
1237, 1434;  
K Viaduktu 46/14, 663, 672, 1057, 1143, 1149, 1151, 
1323, 1336, 1494, 1562, 1563, 1590, 1607, 1621, 
1715;  
Lásenická 1512, 1513, 1514, 1542;  
Lipnická 327, 349/30, 367/12, 408, 409, 568, 579, 
647, 688, 1256, 1438, 1447, 1448, 1449, 1450, 1540, 
1541, 1550, 1560, 1589, 1591, 1624;  
Pelušková 1341, 1342, 1343, 1344, 1345, 1346, 1347, 
1348, 1394, 1398, 1408/75, 1409, 1441, 1442, 1443, 
1444, 1599;  
Rotenská 574, 1274, 1687;  
Sádovská 546, 852/5, 880/7, 1186, 1313, 1629, 1699;  
Splavná 1250, 1489, 1682;  
Stružky 448, 453, 544, 629, 646, 662, 1421;  
Stulíková 1377, 1378, 1379, 1380, 1381, 1382, 1385, 
1386, 1387, 1389, 1390, 1392;  
Světská 222, 295/10, 351/4, 410, 530, 621, 630, 
835/7, 863/9, 864, 936, 978, 986, 1187, 1230, 1424, 
1600;  
Těrlická 1707;  
U Járku 804;  
Za Černým mostem 100, 139, 140, 266/2, 1519, 
1521, 1522, 1526, 1527
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Rozmohl  
se nám tady 
takový nešvar
Jako na špatném divadelním představení 
jsem si připadal na prosincovém jednání 
zastupitelstva naší městské části. Namís-
to reprezentativního jednání, jehož hlav-
ním cílem mělo být přijetí finančních ma-
teriálů, jsme se dočkali pětihodinového 
debatního kroužku, jehož opoziční část 
se pokoušela objevit senzaci i ve formál-
ních bodech programu.
Přestože v diskuzi nové vedení informo-
valo například o  plánovaném rozšíře-
ní a  zkvalitnění kulturních akcí pomocí 
organizačních změn, o  kladení důrazu 
na  bezpečnost a  prevenci kriminality či 
snaze o  efektivnější správu bytového 
fondu, většina opozičních zastupitelů 
informace tvrdohlavě negovala nebo jen 
přecházela.
O  tom, co je v  Praze 14 nejdůležitější 
z  jejich pohledu, jsme se naopak dově-
děli při projednávání materiálu o  fun-
gování kontrolního výboru, kde se 
dožadovali zásadních změn. Upřímně 
si nemyslím, že možnosti kontrolního 
výboru je třeba výrazně rozšiřovat, nic-
méně jako zastupitel, který celé minulé 
volební období působil v  opozici, jsem 
se jejich požadavkem cítil dotčen. Vždyť 
pravomoci kontrolního výboru nastavi-
li v  předchozím období právě členové 
současné opozice!!
Od  zastupitelů TOP 09, kteří se nyní 
schovávají pod značkou Sousedé pro 
Prahu 14 a kteří Praze 14 vládli celkem 11 
let, jsem z opozičních lavic, možná naiv-
ně, čekal konstruktivnější přístup. Stej-
ně tak od klubu Pirátů, kteří vládli spolu 
s TOP 09. Inu, slovy klasika „Rozmohl se 
nám tady takový nešvar“. Vše, co dělalo 
předchozí vedení, bylo dokonalé a  vše, 
co přichází od toho nového, je podezřelé 
a špatné.
Vážení občané, čeká nás náročný rok. 
Rok, ve kterém se projeví důsledky ener-
getické krize, ekonomické krize i válečné-
ho konfliktu. Rok, ve kterém bude důle-
žitější než kdy jindy, abychom neztráceli 
víru a naději. Rok, ve kterém bude důle-
žité umět se povznést nad malichernos-
ti a aktivistické výkřiky, přestat bojovat 
mezi sebou a spojit síly. Do nového roku 
2023 nám všem proto přeji pevné zdraví, 
odhodlání a víru, že společně dokážeme 
více.

Vladimír Diviš, NAŠE Čtrnáctka

Přijdeme o Plechárnu,  
H55 či KD Kyje?
Jak na  tom bude v  následujících letech 
Praha 14? Vedení radnice nám předloži-
lo Programové prohlášení Rady – tedy 
stěžejní dokument priorit nové koalice 
(ODS, ANO a Trikolóry, Naše Čtrnáctka 
a Srdce pro Prahu 14) pro následující čty-
ři roky. Text prohlášení najdete na webu 
městské části. Oproti minulým letům 
v  něm přibylo obecných floskulí jako 
„snaha o“, „aktivní přístup“ či „účelné 
a hospodárné nakládání“. Aktivní přístup 
a hospodárnost však jako občané Prahy 
14 čekáme od svého vedení zcela auto-
maticky. Co tedy zásadního změní nová 
koalice? Místní parkovací zóny nebudou. 
Zejména obyvatelé v okolí stanic metra 
v Hloubětíně, na Rajské zahradě (po do-
končení lávky k metru i Hutí) a Černém 
Mostě se musí minimálně další čtyři roky 
smířit s živelným parkováním bez regula-
ce. Přibudou bezpečnostní kamery, které 
mají spasit bezpečnost (avšak zřejmě bez 
napojení na  policii), prý i  nové veřejné 
toalety a budou zřízeni dobrovolní hasiči. 
Dál se z prohlášení dozvídáme, že kultu-
ra projde zásadní revizí. Po dvanácti le-

tech skončí organizace Praha 14 kulturní 
v podobě provozovatele Plechárny, H55 
či KD Kyje a toto řízení přejde na úřed-
níky. Zda tyto změny povedou k lepšímu 
životu na  Praze 14, budeme s  napětím 
sledovat. S  povděkem lze kvitovat, že 
v prioritách zůstaly nové ZŠ a MŠ na Hu-
tích a ZŠ na Jahodnici. Snad se dočkáme 
i odkládaného komunitního centra na Hu-
tích ve  Splavné či přípravy sportovního 
areálu u Ocelkovy. V prioritách však marně 
hledám důraz na snížení byrokracie a digi-
talizaci agend úřadu. Energetické úspory 
a podpora radnice pro komunitní energe-
tiku vypadly úplně. Papír či web snese lec-
cos. Víc než vznosná prohlášení je důležité, 
jak skutečně nové vedení zabere a posune 
naši městkou část kupředu. Z předchozích 
let je laťka hodně vysoko a  v  posledním 
roce se rozvoj téměř zastavil. Za  Souse-
dy pro Prahu 14 jsme připraveni podat 
pomocnou ruku a  podpořit nové vedení 
tam, kde to bude potřeba. Sledujte nás na  
www.sousede-praha14.cz.

Mgr. Radek Vondra, 
Sousedé pro Prahu 14

Vše nejlepší do nového roku!
Vstupujeme do roku 2023, a tak mi do-
volte jménem celého našeho týmu po-
přát vše nejlepší do nového roku, ať se 
Vám podaří všechny Vaše vytyčené cíle 
a  zároveň, ať nás společně čeká rok, 
který bude lepší než rok 2022, jenž byl 
bohužel pro mnohé rokem plný strastí.
Zároveň si dovolím popřát i  Praze 14, 
aby se v příštím roce začala zase rozvíjet 
a neustrnula tak, jako tomu bylo v roce 
2022. Bohužel s ohledem na prosincové 
jednání zastupitelstva jsem dost skep-
tický, že se toto podaří. 
Vládnoucí koalice nemá odpovědi 
na otázky týkající se budoucího rozvo-
je Čtrnáctky a stále ve všech oblastech 
opakuje mantru o tom, že nic nyní dě-
lat nemohou, i když ve svých volebních 
programech slibovali, jak všechno skoro 
až mávnutím kouzelného proutku zařídí. 
Místo toho jsme svědky, jak se koalič-
ní zastupitelé mezi sebou hádají o tom, 
jestli je muž s  krajtou na  staročeském 
jarmarku kulturou, nebo ne.
Za malý velký úspěch prosincového za-
stupitelstva tak jde označit spojenou 

snahu opozice o řešení situace se svě-
telným smogem na náměstí v Hloubětí-
ně. Díky této iniciativě bylo pozasta-
veno projednávání bodu týkajícího se 
odkupu pozemku při obchodním cen-
tru tak, aby bylo možné světelný smog, 
který nadměrně obtěžuje obyvatele 
přilehlých domů, dále řešit.
Neúspěchem naopak zůstala snaha 
o  zvýšení kontroly fungování koalice 
ze strany opozice i  veřejnosti. Koali-
ce proškrtala plán kontrolní činnosti 
kontrolního výboru a  jeho statut tak, 
aby omezila jeho pravomoci, a ten pak 
tedy nemohl snadno kontrolovat chod 
radnice. Stejně tak nebyl ani projed-
nán návrh na  otevření jednání výborů 
zastupitelstva veřejnosti, tak snad se 
dočkáme na březnovém jednání, i když 
s  ohledem na  vyjádření pana starosty 
se spíše nedočkáme. Evidentně mini-
málně u  části vládnoucí koalice není 
otevřenost radnice prioritou.�

Jaroslav Verner, 
předseda zastupitelského klubu 

Piráti a Nezávislí

Názory a politické komentáře
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www.dobryandel.cz

Staňte se i vy  
Dobrým andělem.

Monička, 5 let  
Od října 2020 se 

potýká s leukémií.

Během 10 let pomohli dárci  
více než 2 400 onkologicky  
nemocným dětem. 
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Zastupitelé 
schválili rozpočtové 
provizorium
Výroční zpráva o loňských aktivitách Pra-
hy 14 v oblasti naplňování místní Agendy 
21, další kroky vedoucí k realizaci projektu 
družstevního bydlení v ulici Broumarská 
či hospodaření v prvních měsících roku 
2023. To je jen část materiálů, kterými 
se zastupitelé městské části v prosinci 
zabývali na svém druhém jednání.
Rozpočty městských částí vycházejí z roz-
počtu hlavního města Prahy. S ohledem 
na to, že o něm v den zasedání místního 
zastupitelstva ještě nebylo rozhodnuto, 
zastupitelé Prahy 14 na první měsíce roku 
2023 schválili rozpočtové provizorium. 
O řádném rozpočtu městské části se 
bude jednat na příštím zasedání, s největší 
pravděpodobností v březnu.
Místní Agenda 21 je mezinárodní pro-
gram zaměřený mimo jiné na podporu 
udržitelného rozvoje a participaci veřej-
nosti na obecním dění. Výroční zpráva je 
zastupitelům předkládána každoročně 
a obsahuje informace o celkovém stavu 
agendy za uplynulý rok.� red

Zimní Stop Zevling ovládl okolí Plechárny 

Zimní verze volnočasového festivalu 
Stop Zevling, jedinečný koncept SNB 
a Freeski contestu na sídlišti Černý 
Most, byla dvakrát odložena kvůli 
pandemii. Akce se konečně uskutečnila 
v sobotu 10. prosince, kdy na kopci pod 
Plechárnou vyrostl ojedinělý snowpark. 
Vystřídalo se na něm 40  freeski 
a snowboard jezdců, kteří poměřili 
svoje schopnosti v závodu o prizemo-
ney. Atmosféra, nálada a výkony byly 

na špičkové úrovni. Černomostečtí 
pořadatelé z 3B sport a Stop Zevling 
opět ukázali, jak originální projekty pro 
všechny generace dělají v kontextu celé 
Prahy. Unikátní akci zakončil kon-
cert pražské kapely Prague Conspiracy 
a slovenského rappera Otise. Zimní 
Stop Zevling představuje jeden z pro-
jektů, které úspěšně prošly hlasová-
ním v rámci participativního rozpočtu 
Prahy 14.� Organizátoři akce
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Výstava v Galerii 14 
- Šťastný nový rok! 
Zveme vás do Galerie 14 (nám. 
Plk. Vlčka 686) na výstavu novo-
ročních přání na starých pohled-
nicích ze soukromé sbírky. Vý-
stava bude otevřena od 4. do 26. 
ledna 2023 vždy v úterý, ve středu 
a ve čtvrtek od 14 do 18 hodin. 
Vstup volný.

Koncert  
komorní hudby 
Ve středu 25. ledna 2023 se v Galerii 14 
(nám. Plk. Vlčka 686) uskuteční 
koncert komorní hudby. Vystoupí 
Eliška Brožková Pospíšilová – klari-
net, Anna Paulová – klarinet a Petr 
Hlavatý – fagot. Zazní skladby  
J. S. Bacha, W. A. Mozarta, M. de 
Fally a dalších. Začátek koncertu je 
v 18.30 hodin, vstup volný.

10. ples sportovců 
v Horních 
Počernicích
TJ Sokol Horní Počernice zve na  
10. ples sportovců. Uskuteční se  
21. ledna 2023 od 19 hodin 
ve Chvalské stodole v Horních 
Počernicích. Vstupné 300 korun. 
K tanci a poslechu zahraje skupina 
Rošáda. Informace a předprodej 
vstupenek: kancelář TJ Sokol Horní 
Počernice, Chvalkovická 2031, 
Praha – Horní Počernice,  
tel.: 724 155 088.

dm

Nová ordinace 
praktického lékaře 
pro dospělé
Od 1. 1. 2023 se na Poliklinice 
Parník otevírá ordinace praktického 
lékaře pro dospělé, která registru-
je nové pacienty. Další informace 
týkající se nové ordinace najdete 
na webu Polikliniky Parník  
(https://poliklinikaparnik.cz/lekari/
prakticti-lekari), případně se lze 
informovat osobně na recepci poli-
kliniky.� dm

Hledáme kolegy na radnici 
městské části Praha 14
Úřad městské části Praha 14 přijme nové zaměstnance. Sháníte 
nové místo? Uvažujete o změně? Neváhejte a prostudujte si 
nabídku volných míst na www.praha14.cz (Úřad městské části, 
Volná místa). Mezi zaměstnanecké benefity patří příspěvek 
na penzijní připojištění nebo životní pojištění, stravenky,  
Flexi poukázky či 25 dní dovolené.

MIMO JINÉ HLEDÁME:
•	rozpočtáře / rozpočtářku;
•	referenta / referentku oddělení školství;
•	vedoucího / vedoucí odboru dopravy;
•	referenta / referentku oddělení kontroly Živnostenského odboru;
•	právníka / právničku.�

red

Pozastavení výdeje  
plavenek pro seniory
Z důvodu změny provozovatele 
hloubětínského bazénu je pozastaven 
výdej bezplatných plavenek pro seniory 
(stávající provozovatel skončil ke 31. 12. 
2022, od Nového roku bazén provozuje 
jiná firma). Městská část Praha 14 má 
zájem pokračovat v podpoře zdravého 

životního stylu a zdraveného pohybu 
lidí v seniorském věku. Z toho důvodu 
plánuje s novým provozovatelem jednat 
o podmínkách možného obnovení 
služby. O aktuálním vývoji budeme 
informovat. 

red

INTEGRAČNÍ CENTRUM PRAHA O.P.S. –  
POBOČKA PRAHA 14

Kučerova 727/3, tel.: +420 774 292 395. 
Více informací naleznete na www.icpraha.com 

Projekt Integrační centrum Praha IX, reg.č. AMIF/31/01, je financován Evropskou unií v rámci národního 
programu Azylového, migračního a integračního fondu a rozpočtem Ministerstva vnitra České republiky.

Integrační centrum Praha (ICP) poskytuje bezplatné služby občanům zemí mimo EU: právní 
a sociální poradenství, tlumočení, kurzy českého jazyka, vzdělávací semináře a také komu-
nitní a kulturní akce, na které jsou srdečně zváni všichni obyvatelé Prahy 14.

Integration centre Prague (ICP) offers free of charge services for third country nationals: legal and 
social counselling, Czech language courses, educational seminars and integration events.

Trung tâm hội nhập Praha (ICP) cung cấp những dịch vụ miễn phí cho công dân nước thứ ba: tư vấn 
luật pháp và tư vấn xã hội, khóa học tiếng Séc, buổi giảng dạy và sự kiện hội nhập.

Інтеграційний центр Прага (ІЦП) пропонує безкоштовні послуги громадянам третіх країн: 
юридичні та соціальні консультації, курси чеської мови, освітні семінари та інтеграційні 
заходи.



23

Inzerce

RV
22

02
4

47
/0

1



24

Naše školy

Republikové finále školní soutěže ve florbalu

Po delší odmlce způsobené covidem jsme 
opět zorganizovali Republikové finále 
ve florbale II. kategorie, ve kterém se žáci 
4. a 5. tříd utkávají v miniflorbale. Do finá-
le postoupily vítězné týmy z  jednotlivých 
krajských kol, celkem se do Prahy sjelo 11 
družstev z  celé ČR. Přihlášené týmy byly 
rozděleny do  tří skupin, jejich souboje se 
odehrávaly na  třech základních školách 

v Praze 14.  Hlavní organizá-
torkou turnaje byla Mgr. Mar-
cela Vydrová, pomáhal také 
florbalový klub Prague Ti-
gers. Po odehrání základních 
skupin se postupující druž-
stva přesunula do  areálu 
ZŠ Bří Venclíků a  vzájemná 
utkání o titul nejlepšího škol-
ního týmu v ČR pokračovala. 
Zvítězila ZŠ Slovan Kromě-
říž ze Zlínského kraje, oce-
nit nejlepší sportovce přišel 
starosta Čtrnáctky Jiří Zajac 

a místostarosta Jaromír Krátký. Atmosféra 
na  turnaji byla fantastická, všichni jsme si 
ho užili. Chtěla bych poděkovat ředitelkám 
zúčastněných ZŠ za vstřícnost a možnost 
využití jejich tělocvičen. Zároveň děkujeme 
vedení naší městské části za podporu tur-
naje a osobní účast, které se velmi vážíme. 
� Mgr. Marcela Vydrová, 

ředitelka turnaje  

Advent a Vánoce  
v MŠ Hostavice

Na advent jsme se začali připravovat zavča-
su, ještě před první adventní nedělí. Děti si 
společně s rodiči vyráběly adventní věnce. 
Venkovní pergola se rozvoněla jedlovými 
větvičkami, na výběr byly i ozdoby různých 
barev i materiálů, včetně mašliček. Děti vy-
bíraly a zdobily podle vlastní fantazie, na-
konec si každý nesl domů originální věnec.
Začátkem prosince celá naše školka vyra-
zila na speciální prohlídku zámku Loučeň 
s  názvem „Příběh vánočního stromeč-
ku“.  Ve slavnostně nazdobených komna-
tách na nás čekalo více než 20 vánočních 
stromků.
Předvánoční setkání proběhlo u rozsvíce-
ného vánočního stromečku na zasněžené 
zahradě a ve vyzdobené pergole. V rodin-
né atmosféře jsme si zazpívali méně i více 
známé koledy, vánočním příběhem nás 
provázel pan Křikava s mandolínou a du-
dákem. Mráz nevadil, zahřáli jsme se čajem 
a cukrovím, které rodiče přinesli na ochut-
návku. Domů jsme odcházeli s příjemným 
pocitem sounáležitosti.� MŠ Hostavice

Vánoční čas ve Sluníčku

Adventní období nám vyprávěním  i  kole-
dami otevřelo dechové trio Accordo, brzy 
poté přišel Mikuláš i s andílkem. Čert na-
štěstí zůstal před školkou, protože to se ví,
že u nás nikdo nezlobí. A pak už se vyrábě-
lo, zdobilo a zpívalo. „Ježíšku, panáčku...“ 
se v prosinci linulo ze všech tříd.  12. pro-
since jsme si užili nádherný vánoční den. 
Dopoledne se dětská očička rozzářila nad 
bohatou nadílkou, odpoledne děti ukázaly 
rodičům nazdobené třídy a pohrály si s nimi 
s novými  hračkami. Příjemné setkání jsme 
zakončili u ozdobeného stromku na zahra-
dě. Vánoční troubení svolalo všechny děti, 
rodiče a paní učitelky a společně jsme si za-
zpívali několik koled. A jelikož nám k tomu 
napadl i první sníh, kouzlo Vánoc bylo do-
konalé. � MŠ Sluníčko

Adventní těšení 
Advent je spojený s přípravou a očekáváním 
Vánoc a nejinak tomu bylo v naší školce.
Děti si vyrobily adventní věnce a pomalu 
odpočítávaly svíčky. Výrobu ozdob i zdo-
bení stromečků letos nechaly paní učitelky 
na  dětech. Ve  třídách se shromažďovaly 
pohádkové betlémy, které umocňovaly vy-
právění paní učitelky, jak to vlastně s naro-
zením Ježíška bylo. Cílem našich procházek 
byl také dřevěný betlém vystavený u ob-
chodního centra, a tak nám jednotlivé po-
stavy příběhu lépe utkvěly v mysli. Ze tříd 
se ozýval zvuk koled, někdy doprovázený 
hrou na klavír, nejkrásnější byl ale samotný 
zpěv dětí. Nejvíce se děti těšily na Mikuláše 
a čerta, ti přišli ze ZŠ Vybíralova a z gym-
názia Chodovická. Přinesli balíčky, zazpí-
vali a zahráli na klavír a kytaru. Odpočítá-
vání adventního kalendáře dětem krásně 

uběhlo, zapojovaly se do zajímavých úkolů, 
za které je čekala odměna. Kromě praktic-
kých hraček došlo i  na  velké překvapení 
v rámci našeho nového projektu digitaliza-
ce v MŠ – roboty. Děkujeme všem za ten-
to kouzelný čas, který vykouzlil nejeden 
úsměv na tváři! � MŠ Vybíralova

Mikulášská nadílka 
V  neděli na  Barborku jsme všichni doma 
zapálili druhou adventní svíčku.  Předvá-
noční čas pokračoval tradičním příchodem 
Mikuláše, čerta a anděla. K nám do školky 
dorazili v pondělí 5. prosince. Děti jim za-
zpívaly, zatancovaly a přednesly básničky. 
Mikuláš byl spokojený, a dokonce ani čert 
nešetřil chválou. Děti slíbily, že nebudou 
zlobit, a  tak už nic nebránilo mikulášské 
nadílce. Děti si odnesly nejen sladkosti, ale 

také vitamíny v  podobě ovoce. Proběhlo 
i společné fotografování. Kdo by se nechtěl 
pochlubit fotkou s čertem, kterého se ne-
bál. Anebo jen malinko. Všichni si nadílku 
zasloužili a  my pevně doufáme,  že slib 
o menším zlobení bude splněn. Mikulášská 
slavnost pokračovala tancováním a  na-
konec jsme si společně zazpívali koledy. 
Vždyť Vánoce byly už opravdu za dveřmi. 

MŠ Paculova
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Komunity / Bezpečnost

Akce komunitního centra můžete na-
vštěvovat díky dotaci od  Magistrátu 
hlavního města Prahy. V pořadí již třetí 
projekt je v tuto chvíli plánován do kon-
ce února 2023. Děláme vše, co je v na-
šich silách, aby se nám na tuto sérii opět 
podařilo navázat a my pro vás mohli za-
jišťovat program, který vás bude bavit. 
Držme si palce!
Nicméně nepředbíhejme. Pojďme se po-
dívat na  to, co nás čeká v  lednu. Těšit 
se můžete na  komunitní vaření, které 
jsme po delší pauze opět probudili k ži-
votu. Tentokrát budeme s Terezou péct 
české buchty. Pro případ, že by někdo 
tuto tradiční pochoutku neznal…, jde 
o jednoduchý moučník z kynutého těs-
ta. Akce je vhodná pro začátečníky i pro 
zkušené pekařky – buchty společně 
vytvoříme od kvásku až po finální pocu
krování. 

Kdo by měl chuť po  Vánocích plných 
cukroví, bramborového salátu a  dalších 
dobrot protáhnout si své tělo, máme pro 
něj připravený oblíbený nordic walking 
s Hankou Dvořákovou. Pokud si na dyna-
mickou chůzi se speciálnímu sportovními 
holemi zatím netroufáte, potěšit by vás 
mohla fyzicky méně náročná procház-
ka Stromovkou. Královská obora, lidově 
zvaná Stromovka, je jedním z  nejvý-
znamnějších a největších přírodně kraji-
nářských pražských parků. Během výletu 
prozkoumáme nejen její známé části, ale 
zatouláme se i do méně navštěvovaných 
koutů parku. Na  vycházku se vydáme 
ve středu 25. ledna v 9 hodin. Sraz bude 
jako vždy v komunitním centru. 
V lednu pokračují také aktivity s Mirkem. 
Společně si dvakrát zazpíváme a  chys-
táme pro vás i další IT seminář, na  téma 
užitečný internet. Seminář bude probíhat 

formou prezentace a praktických ukázek.
Z našich akcí to samozřejmě není všechno, 
proto doporučujeme sledovat náš pro-
gram. Věříme, že v KC Kardašovská bude-
te opět rádi trávit svůj volný čas, rozvíjet 
talenty a navazovat nová přátelství. Těší-
me se na vás! Více informací o termínech 
aktivit se dočtete na internetových strán-
kách centra (www.praha14.cz – sekce Ži-
vot v Praze 14), na našich facebookových 
stránkách (www.facebook.com/KCKarda-
sovska/) nebo přímo v Komunitním centru 
Kardašovská.

TÝM KC KARDAŠOVSKÁ

PROSINEC PATŘIL LOUČENÍ. A TO NEJEN S ROKEM 2022. U NÁS V KOMUNITNÍM CENTRU JSME SE 
LOUČILI S KOLEGYNÍ JIŘINOU, KTERÁ SE ROZHODLA VYDAT NA NOVOU ŽIVOTNÍ ETAPU. DĚKUJEME JÍ 
ZA ODVEDENOU PRÁCI A DO BUDOUCNA PŘEJEME HODNĚ ŠTĚSTÍ. NĚCO KONČÍ, NĚCO ZAČÍNÁ. KC 

KARDAŠOVSKÁ STARTUJE JIŽ SVOJI PÁTOU SEZÓNU. TĚŠIT SE MŮŽETE JAK NA PRAVIDELNÉ AKTIVITY, TAK 
NA SPECIÁLNÍ AKCE – O TĚCH ALE AŽ POZDĚJI, NECHCEME VÁS PŘIPRAVIT O PŘEKVAPENÍ.

Informace o projektu
Název: Komunitní centrum Kardašovská III.
Reg. číslo: CZ.07.3.63/0.0/0.0/20_077/0001803
Doba realizace: 1. 3. 2021 – 28. 2. 2023

Kurzy sebeobrany budou pokračovat i v roce 2023
Jednou ze stěžejních aktivit programu 
prevence kriminality Prahy 14 jsou 
kurzy sebeobrany – pro ženy (po-
kročilé i začátečnice), děti, seniory 
i širokou veřejnost. 
Série lekcí se uskutečnila také v loň-
ském roce, opět za finanční podpory 
Magistrátu hl. m. Prahy. „Lekce probí-
haly vždy jednou týdně, pod vedením 
zkušených lektorů sebeobranného 
systému krav maga a byly pro obča-
ny zdarma. Celkem se jich zúčastnilo 
bezmála sedm desítek lidí. Absolven-
tům děkujeme za účast, zpětnou vazbu 
i za zájem o osobní bezpečnost,“ řekl 
místostarosta Prahy 14 Jaromír Krátký, 
který má oblast prevence a bezpečnos-
ti ve své gesci.
Sebeobranné lekce budou probíhat 
i v letošním roce. „Cílem tréninků je 

naučit se předcházet konfliktům a řešit 
je, když nastanou,“ doplnil místostaros-
ta Krátký.

POSÍLENÍ TĚLA I MYSLI
Kurzy krav maga učí účastníky nejen 
obranným či útočným technikám, ale 
přispívají také k rozvoji svalové síly, 

pohybové obratnosti, sebedůvěry, 
odvahy, sebeovládání, cílevědomosti 
a mnoha dalších pozitivních vlastností. 
Odborně vedený výcvik sebeobrany je 
založen na reálném základě – to zna-
mená, že jsou na něm připodobňovány 
skutečné konflikty. „Trénink však ne-
může studenty připravit na řešení sku-
tečné sebeobranné situace dokonale. 
Vždy zůstane přípravou a ta se liší 
od skutečného výkonu v sebeobraně. 
Cílem přípravy je co nejvíce modelovat 
podmínky potenciální sebeobranné 
situace, a tím se přibližovat realitě,“ 
vysvětlili trenéři.
O možnostech sebeobranných kurzů 
v roce 2023 bude městská část in-
formovat na webu www.praha14.cz 
a na stránkách časopisu Čtrnáctka.

red

KC Kardašovská
pokračuje i v novém roce



KDO BUDE TŘETÍM
SPORTOVCEM ROKU PRAHY 14?

Poprvé se tu ukázali třeba olympijský šer-
míř Jiří Beran, anebo fotbalový střelec Tibor  
Mičinec, první v exhibičním souboji na planši, 
druhý předával ceny. Podruhé se na Plechárně 
na Černém Mostě, kam se večer přestěhoval, 
role jednoho z moderátorů zhostil další bývalý 
výborný fotbalista Petr Mikolanda. A kdo při-
jde nyní? Víte, že tu svoji judistickou akademii 
provozuje dvojnásobný olympijský šampion 
Lukáš Krpálek, nebo že na Jahodnici bydlí 
dva fotbaloví reprezentanti Vladimír Coufal  
a Lukáš Masopust? Neb i další známé tváře?

Pravidelnému sportování se tu věnuje víc 
než tři desítky oddílů a klubů, softbalisté  
Spectra hrají tradičně a úspěšně nejvyšší sou-
těž a především okolí s lesoparkem Čihadla  
a nedalekým Klánovickým lesem nabízí  
báječné podmínky pro aktivní pohyb všem 
(nejen) téměř padesáti tisícům zdejších oby-
vatel. „Jsem moc rád, že jsme zahájili novou 
tradici,“ hodnotil spokojeně už premiéru sta-
rosta městské části Jiří Zajac, který se těší 
„konečně na normální ročník“.

O vítězích hlavních kategorií – tedy spor-
tovcích, kteří jsou členy klubů, sídlících na 
Praze 14 - rozhodnou hlasy odborníků, resp. 
zástupců sportovních klubů, oddílů a rad-
nice. Kdo patří mezi favority? Dlouholetá 
jistota, softbalový matador a kapitán repre-

zentace Tomáš Klein, který dovedl Spectrum 
po šesti letech k medailové bronzové pozici  
v lize, nebo stoupající hvězda taekwon-da 
Hubert Skála, čerstvý mistr Evropy. Či pře-
kvapí dosud neobjevené jméno, jako loni 
Kamila Brožovská, tanečníce z Hostavic, 
se svým italským partnerem Cristianem De 
Cillisem? Nechme se překvapit a těšme se 

na společné setkání v březnu, 
upevňující pocity lokální sou-
náležitosti k naší Praze 14, kde 
bydlíme nebo/a sportujeme.
Zapojit už teď se opět můžete 
i vy! Hlasujte o Hvězdu roku 
2022. V této kategorii totiž 
rozhoduje široká veřejnost. 
Vybrat můžete sportovce, 
který vás zaujal svým výkonem 
nebo vystupováním v tomto 
roce a má nějaký vztah k Pra-
ze 14. Ideálně, aby zde bydlel, 
nebo alespoň sportoval. 

Svůj tip s krátkým odůvodněním pošlete  
poštou (Simona Vlašimská, Praha 14 kulturní, 
Šimanovská 47, 198 00 Praha 14) anebo mai-
lem: simona.vlasimska@praha14kulturni.cz. 
Uzávěrka je 20. ledna 2023.
V premiérovém ročníku zvítězila nadějná 
šestnáctiletá sprinterka Barbora Křížová,  
která se připravovala ve známém SK ZŠ  
Jeseniova na Žižkově s trenérem Michalem 
Halbichem, ale žije s rodinou na Černém 
Mostě. Za loňský rok vyhrála tenistka Tereza 
Valentová, osmifinalistka juniorky Australian 
Open nebo vítězka turnaje v Casablance,  
původem z Hloubětína. 

Historie Sportovce roku Prahy 14
2020
Sportovec roku: Tomáš Klein (softbal)
Trenér roku: Tomáš Mika (triatlon)
Naděje roku: Mariana Dubová (softbal)
Tým roku: Spectrum Praha juniorky (softbal)
Síň slávy: Daniel Pasini (softbal)
Hvězda roku: Barbora Křížová (atletika)
2021
Sportovec roku: Kamila Brožovská (tanec)
Trenér roku: Josef Duda (softbal)
Naděje roku: Ondřej Faltin (taekwon-do)
Tým roku:  
SK Neptun starší žákyně (umělecké plavání)
Handicapovaný sportovec:  
Pavel Fiala (stolní tenis)
Síň slávy:  
Lumír Ruzha in memoriam (stolní tenis)
Hvězda roku: Tereza Valentová (tenis).

 
Zdroje: Tomáš Nohejl
foto: Michal Beránek

Anketa

Nesídlí tu Sparta ani Slavia, neleží tu 02 arena ani strahovský stadion, přesto i naše Praha 14 žije bohatým sportovním  
životem. Svědčí o tom také každoroční slavnostní večer s vyhlášením ankety Sportovec roku.  

Na co se můžete těšit ve třetím ročníku v březnu 2023 v Kulturním domě v Kyjích?
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je čas

zazářit
P R A H A

K D  K Y J E

Předprodej Ticketlive.cz .

28. 1.

2023

v 15 h

 Koncert

pro děti
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Bryksova 1002/20, 198 00 Praha 14
www.plecharnacernymost.cz

 

Vstupné:   200 Kč

24.  2.  2023    
20:00  hod.

KAPEL A CONNEXIÓN JAZZ 
VYSTOUPÍ  SE  ZCELA 
NOVÝMI I  STARŠÍMI 
AUTORSKÝMI SKLADBAMI.

Více info na: 
www.connexionjazz.cz

221214_Kapela CONNEXIÓN JAZZ A1.indd   1221214_Kapela CONNEXIÓN JAZZ A1.indd   1 16.12.2022   10:02:0016.12.2022   10:02:00

Praha
Hloubětín

www.nastojaka.cz

19. ledna 2023
od 18,00 a 20,30 hodin

Volnočasové centrum H55, Hloubětínská 1138/5

Adéla Elbel, Petr Vydra
Vstupné v předprodeji za 300 Kč a na místě 350 Kč

Předprodej lístků

www.praha14kulturni.cz
FB: Praha 14 kulturní

www.kdkyje.cz
FB: kdkyje

KONCERT KAPELY COP V KD KYJE 

18. 1. 2023
19:00 hodin
KD Kyje, Šimanovská 47

Vstupné: 270 Kč
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4 ST  
14:00

ŠŤASTNÝ NOVÝ ROK!
VÝSTAVA V GALERII 14
Výstava bude otevřena od 4.-26.1. vždy v úterý,  
středu a čtvrtek od 14-18 hodin.
Galerie 14, náměstí Plukovníka Vlčka 685/10
www.praha14.cz
VSTUPNÉ: volné

5 ČT  
9:00

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Společně si zacvičíme, zazpíváme, přečteme pohádku, 
namalujeme veselý obrázek, pohrajeme si...
H55, www.h55.cz
VSTUPNÉ: 50 Kč

15:00
-

17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Na kytaru jako obvykle doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska
VSTUPNÉ: zdarma

6 
- 
8

PÁ - NE PTAČÍ HODINKA
Kdykoliv v průběhu 6. – 8. ledna 2023 sčítáme  
ptáky po dobu jedné hodiny.  
H55, www.h55.cz
VSTUPNÉ: zdarma

7 SO  
14:00

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Přijďte si užít víkendové odpoledne pohybem  
při živé hudbě.  Color club
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: 120 Kč

15:00 O HODNÉM JANKOVI A LÍNÉM VAŠKOVI
Veselá pohádka s kreslením a zpíváním.
Divadlo Harmonika
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč, děti do 2 let zdarma

8 NE  
15:00

NEDĚLNÍ HUDEBNÍ POHÁDKA:  
Z PÍSNIČKY DO PÍSNIČKY
Interaktivní, veselá pohádka plná nejznámějších 
lidových písniček, které znají i ti nejmenší.
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč, děti do 2 let zdarma

10 ÚT  
17:00

-
20:00

KURZ KRASOPISU NA PAPÍR A DŘEVO
Líbí se vám krasopis, ale bojíte se začít,  
nebo jste samouk a chcete se posunout dál?  
Pak je kurz přesně pro vás. 
Registrace předem na www.lesopis.cz
H55, www.h55.cz
VSTUPNÉ: 1 400 Kč

11 ST  
14:00

-
16:00

KLUB SENIORŮ H55 
POSEZENÍ NAD KRONIKOU HLOUBĚTÍNA
Do Klubu seniorů H55 se můžete přidat kdykoli.  
Informace na tel. 739926422  
nebo email info@h55.cz.   
H55, www.h55.cz
VSTUPNÉ: zdarma

11 ST  
16:00

-
18:00

KOMUNITNÍ VAŘENÍ: STAROČESKÉ PEČENÍ
Budeme péct čeké buchty. 
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska
VSTUPNÉ: zdarma

19:00 SLAM POETRY
Performativní žánr přednesu autorské poezie.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz
VSTUPNÉ: 150 Kč

19:00 BIOGRAF KYJE: SPOLU
Film, který i v dramatických situacích  
dokáže najít humor a naději. 
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč

12 ČT  
9:00

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Společně si zacvičíme, zazpíváme, přečteme pohádku, 
namalujeme veselý obrázek, pohrajeme si...
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
Pravidelná setkání seniorů s písničkou. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: zdarma

14 
- 
15

SO - NE
9:00

ZDRAVOTNÍK ZOTAVOVACÍCH AKCÍ
AKREDITOVANÝ KURZ MŠMT
Naučíte se skutečně pomoci, a díky certifikátu můžete 
následně zastávat funkci zdravotníka zotavovacích akcí.
WorkMed  
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: 3 900 Kč

14 SO
15:00

VYPRÁVĚNÍ O ČERVENÉ KARKULCE
Známá pohádka, jak ji neznáte.
Divadlo SOVA
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč, děti do 2 let zdarma

15 NE  
15:00

NEDĚLNÍ POHÁDKA: ZIMNÍ POHÁDKA
Volné pokračování Africké pohádky, tentokrát  
se černoušek vypraví na sever, do Grónska,  
aby konečně uviděl sníh.
Pohádkové divadlo
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč, děti do 2 let zdarma

16 PO  
9:00

-
12:00

NORDIC WALKING 
Dynamická procházka se speciálními sportovními holemi. 
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska
VSTUPNÉ: zdarma

10:00 ZPÍVÁNÍ SE ŽABKOU KVÁKALKOU 
S kytarou, písněmi a říkankami doprovázenými 
pohybem se děti učí zpívat, osvojit si rytmus a rozvíjí 
verbální dovednosti. 
MC Klubíčko, www.mcklubicko.cz
VSTUPNÉ: 130 Kč

01 Kalendář akcí
PRAHA 14
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18 ST  
15:00

-
17:00

IT SEMINÁŘ: UŽITEČNÝ INTERNET
Seminář probíhá formou komentované prezentace. 
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska
VSTUPNÉ: zdarma

19:00 KONCERT KAPELY COP
Nenechte si ujít COPáky v našem KD!
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: 270 Kč, ZTP + ZTP/P sleva 50%

19 ČT  
9:00

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Společně si zacvičíme, zazpíváme, přečteme pohádku, 
namalujeme veselý obrázek, pohrajeme si...
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 50 Kč

15:00
-

17:00

ZPÍVÁNÍ PRO RADOST
Na kytaru jako obvykle doprovodí Ing. Miroslav Rada.
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska
VSTUPNÉ: zdarma

18:00 NA STOJÁKA!  (PŘIDÁNO)
ADÉLA ELBEL A PETR VYDRA
Známá stand up comedy show Na Stojáka  
přichází do Hloubětína. 
H55, www.h55.cz
VSTUPNÉ: 300kč v předprodeji, 350Kč na místě

20:30 NA STOJÁKA!
ADÉLA ELBEL A PETR VYDRA
Známá stand up comedy show Na Stojáka  
přichází do Hloubětína. 
H55, www.h55.cz
VSTUPNÉ: 300kč v předprodeji, 350Kč na místě

21 SO  
14:00

TANEČNÍ ODPOLEDNE 
Přijďte si užít víkendové odpoledne pohybem  
při živé hudbě. Color club
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: 120 Kč

15:00 FIMFÁRUM
Loutková pohádka pro celou rodinu  
na motivy slavné knihy Jana Wericha.
Studio Damúza & Tomáš Podrazil
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč, děti do 2 let zdarma

22 NE  
15:00

O SNĚHURCE
Jemně strašidelná klasická pohádka vsazená  
do poezie starých časů. Divadlo Pruhované panenky
H55, www.h55.cz, VSTUPNÉ: 80 Kč

15:00 POHÁDKOVÁ NEDĚLE
JAK TONDA LÉČIL ROHATOU  
PRINCEZNU SAFIRU
Veselé zápletky, legrace, vůně orientu, písničky  
- to vše děti uvidí v této pohádce. Divadlo Andromeda 
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč, děti do 2 let zdarma

25 ST
9:00

-
13:00

PROCHÁZKA STROMOVKOU
Sraz v KCK v 9:00.
Komuniktní centrum Kardašovská
www.bit.ly/KCKardasovska
VSTUPNÉ: zdarma

14:00
-

16:00
KLUB SENIORŮ H55 
VÝLET DO BOTANICKÉ ZAHRADY  
S PRŮVODCEM
Do Klubu seniorů H55 se můžete přidat kdykoli.  
Informace na tel. 739926422  
nebo email info@h55.cz.   
H55, www.h55.cz
VSTUPNÉ: 60+ za 75 Kč, 70+ za 1 Kč

26 ČT  
9:00

-
11:30

MATEŘSKÉ CENTRUM KLUBÍK H55
Společně si zacvičíme, zazpíváme,  
přečteme pohádku, namalujeme  
veselý obrázek, pohrajeme si...
H55, www.h55.cz
VSTUPNÉ: 50 Kč

14:00
-

16:00

ZPÍVÁNÍ S KYTAROU
Pravidelné setkání seniorů s písničkou.
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz
VSTUPNÉ: zdarma

28 SO  
10:00

-
17:00

POVÁNOČNÍ HRABÁRNA
Bazárek oblečení, bytových doplňků, rostlin…
Registrace prodejců na info@h55.cz
H55, www.h55.cz
VSTUPNÉ: zdarma

15:00 KONCERT PRO DĚTI: ČIPERKOVÉ
Přijďte se pobavit s nejpopulárnější  
dětskou kapelou v ČR!
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: 180 Kč

15:00 DĚTSKÁ DISKOTÉKA
Rej zimních masek. 
Plechárna, www.plecharnacernymost.cz 
VSTUPNÉ: 80 Kč, děti do 2 let zdarma

19:00 CO VIDĚLY OČI ZDÍ
Divadelní představení.
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: 180 Kč

29 NE  
15:00

POHÁDKOVÁ NEDĚLE:  
PRINCEZNA ZE MLÝNA
Na motivy pohádky Princezna ze mlejna od režiséra 
Zdeňka Trošky. Divadelní spolek STAR
KD Kyje, www.kdkyje.cz
VSTUPNÉ: 80 Kč, děti do 2 let zdarma

30 PO  
10:00

ZDRAVÁ MAMINKA
- ŠŤASTNÁ RODINKA
Cyklus přednášek.
MC Klubíčko, www.mcklubicko.cz
VSTUPNÉ: 130 Kč
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BYDLENÍ
n Koupím jakýkoliv byt na  Praze 14 a  v  nej-

bližším okolí jako budoucí investici pro moje 
děti. Nevadí i právně komplikované případy. 
Výkup bytu i  s  věcným břemenem na  dožití 
možný. Děkuji za nabídku, tel. 728 384 509

n Koupím chatu, chalupu do  50 km od  Prahy, 
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku, 
tel. 725 911 070

n Hledám menší byt do 15 tisíc nebo větší do  
20 tisíc pro 2 osoby - pár. Dlouhodobě, může 
být balkon, centrum do  30 minut. Zařízení 
na dohodě. RK nevolat. Děkuji. 605 845 088

n Přímý zájemce koupí byt pro své děti. Senio-
ra mohu nechat v bytě na dožití. Na velikosti 
a  stavu bytu nezáleží. Vyplatím dluhy nebo 
uhradím privatizaci. Tel.: 608 661 664

SLUŽBY

n !! ODVOZ STARÉHO NÁBYTKU NA SKLÁD-
KU !! Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalos-
tí atd. Naložíme a  odvezeme cokoliv. Vše 
za rozumnou cenu.  Stěhování-Doprava. Tel.: 
773 484 056

n Nabízím malířské práce, štukování. Tel. 
606 227 390, jsaifrt@ seznam.cz
n OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODÍCÍCH 

LANEK - NOVÉ ŽALUZIE - VERTIKÁLNÍ ŽA-
LUZIE NA LODŽIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH 
OKEN A BAL. DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU 
Tel: 733 720 950  pavel.janci@email.cz
n Stěhovací a  vyklízecí práce provádíme již  

8 let. Máme zkušenosti, svaly, vybavení 
a kvalitní vozový park. Svátky a víkendy bez 
příplatků. Km po  Praze zdarma. 702  111  999 
www.stehovanivrana.cz 
n Firma zabývající se kompletní rekonstrukcí 

bytových a  nebytových prostor. Provádíme 
rekonstr. bytů, bytových jader, kanceláří. 
www. rek-bachr.cz. Tel: 732 359 883
n KOUPÍM KNIHY, ČASOPISY, DROBNOU 

GRAFIKU, POHLEDNICE I CELÉ KNIŽNÍ PO-
ZŮSTALOSTI NABÍDNĚTE. TEL. 603 247 819 
EMAIL: CENTRUMS.T@POST.CZ
n MATRACE NA  MÍRU – prodej – molitany, 

mol.drť, koženky, potahové látky, juta, plát-
na a  jiné. Čalounictví Na  Veselí 2 – za  ro-
hem domu, P4, parkování v  místě. Tel.: 
241 402 270. www.molitany.cz

n HODINOVAVNUCKA.CZ je služba pro se-
niory: doprovod k  lékaři, pomoc s  úklidem, 
naučení ovládání PC, mobilu, procházky, 
předčítání, záznam paměti, kulturní akce.  
T: 777 640 390
n Trápí vás počítač? Počítejte s  námi! Prová-

díme čištění, zrychlení, instalace, opravy, 
vzdálenou pomoc, obnovu dat, doučování 
a kurzy. Volejte 731 732 737. Těšíme se na vás. 
Váš itcan.cz
n Provádím zednické a malířské práce, obklady, 

dlažby a další práce dle domluvy. Více na tel: 
721 757 399
n Thajské masáže, Bobkova 794/8, Černý most 

II. Filipínské masérky. Mnoho druhů vč. lymfa-
tických, těhotenských, kosmetických. 60min 
600,- Kč. Nutno objednat. T. 608 989 312

PRÁCE

n Hledáme šikovného údržbáře pro údržbu 
objektu v  obchod. zóně ČM. Rozsah práce 
8-10 h týdně ve  večerních hodinách, mzda 
250,-Kč/hod. Volejte tel: 603 236 170

INZERCE INZERCE
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733 720 744
hrda@regvyd.cz

Růžena Hrdá

Řádkovou 
inzerci v těchto 

novinách pro 
vás zajistí:
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EKOLOGICKÁ LIKVIDACE 
ZDARMA

Autocentrum Vojkov s.r.o. 
K Nemocnici 50 
251 62 Tehovec – Vojkov

www.likvidace.vojkov.cz
605 238 887

Zajistíme odtah

ZDARMA
Vystavíme protokol likvidace

ZDARMA
Odhlásíme vůz na úřadě

ZDARMA
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V tajence najdete konec citátu spisovatele Ericha Maria Remarqua: 
„Člověk je velký ve svých předsevzetích, ale...“ 

Tři vylosovaní luštitelé získají dárkové balení předmětů od MČ Praha 14. Správné řešení tajenky se svou adresou a telefonním 
číslem posílejte do  15. ledna 2023 e-mailem na adresu: ctrnactka@regvyd.cz, nebo v označené obálce s heslem KŘÍŽOVKA 
na adresu: Úřad MČ Praha 14, Bratří Venclíků 1070, 198 21, Praha 9. Řešení tajenky lze také odevzdat osobně v zalepené a označené 
obálce na podatelnu úřadu.

Tajenka prosincového vydání časopisu Čtrnáctka (2022/12) zní: „SLOVA JDOUCÍ OD SRDCE HŘEJÍ TŘI ZIMY.“ Vylosovaní výherci 
jsou: Božena Moudrá, Praha 14; Ladislav Novák, Praha 14; Miroslav Dlouhý, Praha 14. Všichni výherci získávají dárkové balení předmětů 
od MČ Praha 14. Gratulujeme!
Správné řešení vánočního kvízu: 1) b, 2) b, 3) a, 4) b, 5) c. Dárkové balení předmětů od MČ Praha 14 získává Miroslava Šílová. Gratulujeme!
Výhry si můžete vyzvednout v budově Úřadu MČ Praha 14, číslo kanceláře 107, 1. patro, budova 1073, výhry MČ nezasílá. Před vyzvednutím 
prosím kontaktujte pověřené pracovnice na e-mailech: veronika.berna@praha14.cz, nebo: lucie.hlavackova@praha14.cz.

Křížovka o ceny
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